

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

عرضه روغن موتور به بازار قطره‌چکانی شد

رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران اعلام کرد: عرضه قطره چکانی روغن موتور توسط کارخانجات در بازار باعث شده تا قیمت‌ها حدود ۳۵ درصد افزایش پیدا کنند.

علیرضا نیک‌آیین در گفت‌وگو با تسنیم، با انتقاد از عرضه قطره چکانی روغن موتور در بازار، گفت: کارخانجات به دلیل آنکه نتوانسته اند مجور افزایش قیمت‌ها را دریافت کنند نیاز بازار را تامین نکرده همین موضوع باعث افزایش ۳۵ درصدی قیمت روغن موتور شده است.

وی با اعلام اینکه نکته قابل توجه اینجاست کارخانجات فروش اجباری کالاها را در کنار روغن موتور به مصرف‌کننده اعلام می‌کنند، افزود: به عنوان نمونه درصورت خرید روغن موتور باید یک ضدیخ یا واسکازین نیز خریداری شود.

رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودروی تهران با اشاره به اینکه فروش اجباری کالا ممنوع است و نباید از سوی واحدهای تولیدی صورت گیرد، گفت: با کمبود عرضه روغن در بازار سوءاستفاده‌کنندگان روغن‌های تقلبی را به وفور در بازار عرضه کرده و آنها را با قیمت‌های ارزان به فروش می‌رسانند. استفاده از روغن‌های تقلبی و فاقد استاندارد آسیب‌های جدی را به خودروها وارد می‌کند که مصرف‌کننده به دلیل ارزان بودن آنها ترجیح به خرید این کالاها دارد.

نیک آیین اضافه کرد: درحال حاضر بازار با روغن‌های تقلبی و فاقد استاندارد اشباع شده، از آن طرف تولیدکننده نیز تمایلی به عرضه نیک ندارد. همین موضوع عاملی شده تا بازار به هم ریخته و هیچ مدیریتی در آن اعمال نشود.

اختصاص ۸۰ هزار تن برنج و شکر برای ایام محرم و صفر

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در **آستانه ماه محرم** از اختصاص **۸۰ هزار تن برنج و شکر** از **محل ذخایر راهبردی کالاهای اساسی این شرکت** برای **برپایی آیین‌های ایام محرم و صفر** خبر داد و **گفت** که **این اقدام به منظور تهیه و توزیع نذورات** با **قیمت‌های مصوب** در **اختیار هیئت‌های مذهبی، تکایا و دسته‌های سوگوار قرار می‌گیرد.**

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران، سید سعید راد با اعلام اینکه این کالاها شامل ۵۰ هزار تن برنج و ۳۰ هزار تن شکر است، افزود: توزیع اقلام مذکور که برای ماه‌های محرم و صفر در نظر گرفته شده است، بزودی آغاز می‌شود و در طول ایام سوگواری تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه تخصیص اقلام فوق در هر استان برعهده کارگروه تنظیم بازار آن استان قرار دارد، اظهار کرد: ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان‌ها، مقدار تعیین‌شده از این کالا را به نمایندگان که از سوی سازمان جهاد کشاورزی و سازمان تبلیغات اسلامی استان معرفی می‌شوند، تحویل خواهند داد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه در طرح عرضه کالاهای اساسی در محرم، قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی ۱۹ هزار تومان، برنج هندی ۱۷ هزار تومان، برنج تایلندی ۱۱ هزار تومان و شکر ۱۸ هزار تومان تعیین شده است، خاطرنشان کرد: این کالاها از محل انبارهای ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان‌ها تأمین شده است.

گفتنی است، برنج‌های اختصاص یافته در کیسه‌های ۱۰ کیلویی و شرکهای تخصیص داده شده در کیسه‌های ۵۰ کیلویی بسته‌بندی شده و با قیمت‌های مصوب توزیع خواهند شد.

بازار کار ایران برای شغل‌های آینده آماده نیست

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه برای مواجهه با مشاغل آینده به طور جدی برنامه‌ریزی نکرده‌ایم، از نظام آموزشی خواست تا با همکاری دستگاه‌های متولی در این زمینه گام بردارد چرا که بازار کار کشور هنوز برای مشاغل آینده آماده نیست.

علی اسلانی در پاسخ به این پرسش که آیا با ظهور مشاغل جدید مشاغل سنتی از بین می روند؟ گفت: مشاغل آینده را اجتناب‌ناپذیر دانست و اظهار کرد: بر اساس گزارش‌ها، در آینده نزدیک هوش مصنوعی بر تمام جهان غلبه خواهد کرد و ما چاره ای جز رفتن به سوی مشاغل نوظهور و مواجهه با این نوع مشاغل نداریم. وی با اشاره به سنتی بودن بسیاری از مشاغل در ایران، افزود: برخلاف کشور ما که بیشتر شغل‌ها سنتی و قدمتی دیرینه دارند کشورهایی مثل چین و ژاپن بر پایه فناوری‌ها و تکنولوژی‌های نوین و دانش‌بنیان حرکت کرده‌اند لذا برای آنکه مشاغل خود را از دست ندهیم و تحصیل کردگان و سرمایه‌های انسانی ما حفظ شوند، باید چشم‌انداز آینده بازار کار را ترسیم کنیم.

اسلانی در پاسخ به این پرسش که آیا با ظهور مشاغل جدید مشاغل سنتی از بین می روند؟ گفت: مگر می‌شود در آینده به ساخت و ساز و مسکن، جوشکاری و تراشکاری، خوراک و پوشاک نیاز نداشته باشیم؟ یا بشر هست به این شغل‌ها هم نیاز است، منتها معتقدم در روی کارآمدن شغل‌های جدید، مشاغل سنتی ما نوین تر شده و به شکل اصلاح شده به جامعه عرضه می‌شوند.

این فعال حوزه کار تصریح کرد: در حال حاضر زیرساخت‌ها در بازار کار برای مواجه با مشاغل آینده آماده نیست و لازم است رشته‌هایی همچون هوش مصنوعی و شاخه‌های آن در دفترچه‌های دانشگاه گنجانده و چشم‌انداز حرکت به سمت مشاغل آینده ترسیم شود. وی گفت: ما برای مشاغل آینده به طور جدی برنامه‌ریزی نکرده‌ایم و نظام آموزشی باید با همکاری دستگاه‌های متولی در این راستا گام بردارد.

افزایش ۱۰ درصدی قیمت تمام شده مواد غذایی با تصمیم سازمان استاندارد

دبیر فدراسیون صنایع غذایی و کشاورزی خاطر نشان کرد: برخی از تولیدکنندگان برای چاپ سلفون و لیبل تسهیلات از بانک‌ها دریافت کردند و اگر بنا باشد که دیگر از آن لیبل‌ها استفاده نکنند و آنها را دور بریزند ضررهای زیادی متوجه آنها می‌شود.

محسن نقاشی در گفت‌وگو با ایلنا، با انتقاد از طرح سازمان ملی استاندارد و وضع محدودیت‌های جدید در درج برند و نام تجاری شرکت‌ها، گفت: مسئولان پیش از تصمیم‌گیری و تصویب مصوبات چندان به دیدگاه کارشناسی تولیدکنندگان و تشکل‌ها توجه نمی‌کنند.

وی با بیان اینکه قیمت بسته‌بندی مواد غذایی و مواد اولیه روزانه افزایش پیدا می‌کند، تصریح کرد: بسیاری از کارخانه‌ها از ماه‌ها قبل لیبل‌ها را تهیه کردند و این تصمیمات یک‌شبه چیزی جز افزایش نگران‌های تولیدکنندگان به همراه ندارد.

نقاشی با اشاره به تجربه لیبل‌های سلامت رنگی از سوی سازمان غذا و دارو، گفت: حدود ۱۲ سال پیش سازمان غذا دارو تولیدکنندگان را موظف کرد که در یک بازه زمانی لیبل سلامت‌های رنگی در بسته‌بندی مواد غذایی را رعایت کنند. تشکل‌ها برای اینکه این مصوبه به تعویق بیفتد تلاش زیادی کردند چراکه

بازار خودروهای خارجی همچنان در رکود

رصد بازار خودروهای خارجی در پایتخت، همچون هفته‌های گذشته حاکی از تداوم رکود عمیق و ثبات قیمت‌ها در این بازار است.

به گزارش ایرنا، با وجود رکود یاد شده، اما قیمت‌ها از سوی فروشندگان بالا اعلام می‌شود.
طور مثال فروشندگان بابت هر دستگاه خودروی تیگوآن (شاسی بلند فولکس واگن) صفر کیلومتر مدل ۲۰۱۸ حدود ۴۰۲ میلیارد تومان و هر دستگاه سانتافه صفر کیلومتر مدل ۲۰۱۷ بیش از سه میلیارد تومان مطالبه می‌کنند.

در این زمینه یک فعال بازار خودروهای خارجی به ایرنا گفت: اکنون قیمت خودروهای داخلی نیز چند هفته‌ای است که ثابت مانده و حتی اعلام بدون قرعه‌کشی بودن دو مدل خودروی کوئیک و شاهین نیز تاثیری بر قیمت داخلی‌ها نداشته است.
«کورش طواحن» بیان کرد: به تبع داخلی‌ها، قیمت خارجی‌ها نیز همچون یک ماه اخیر بدون تغییر مانده است، اما معتقدیم قیمت‌های اعلامی از سوی فروشندگان بالا است.
وی، وضعیت فعلی بازار را فقط به نفع خودروهای چینی برشمرد که در ماه‌های اخیر با رشد قیمتی نیز همراه بوده‌اند؛ به‌طور مثال هر دستگاه فیدلیتی موتناژی گروه بهمن که ۱۰۱ میلیارد تومان قیمت داشت، اکنون در محدوده قیمتی ۱۰۴ میلیارد تومان قرار گرفته است.

طواحن، همچنین صحبت‌های انجام شده پیرامون واردات خودرو و در دست تهیه بودن آیین‌نامه واردات را بی‌تاثیر بر قیمت‌ها و بازار توصیف کرد و افزود: در سال‌های گذشته و به‌خصوص از اواخر پارسال و ماه‌های گذشته اخباری از سوی مسئولان به گوش رسید، اما باید گفت گوش مردم از این حرف‌ها پر شده است.
وی معتقد است: تا واردات شکل اجرایی به خود نگیرد و مشخصات و مختصات خودروهایی که می‌توان وارد کرد مشخص نشود، نمی‌توان تاثیری بر قیمت‌ها انتظار داشت.

این کارشناس بازار خودرو همچنین درخصوص مطرح شدن واردات خودروهای زیر ۱۰ هزار دلار، اظهار داشت: در این محدوده قیمتی فقط می‌توان خودروهای هندی وارد کرد و خودروی اروپایی، کرای یا ژاپنی در این بازه قیمتی وجود ندارد.
امروز حتی قیمت خودروهای چینی که در بازار کشورمان حضور دارند، دست‌کم ۱۵ هزار دلار است.

پیشتر «منوچهر منطقی» معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت درخصوص آخرین وضع آیین‌نامه واردات خودرو، خاطرنشان‌کرد: این آیین‌نامه اکنون در هیات دولت در دست تصویب بوده و فرایند کار آن در حال انجام است.
وی تاکید کرد: در این آیین‌نامه باید نظر همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مربوطه گرفته شود و سپس متناسب با آن طرح، آیین‌نامه اجرایی تنظیم شود که تلاش می‌شود در آن از نظرات همه تشکل‌ها و بخش خصوصی نیز استفاده شود.

منطقی ادامه‌داد: امروز می‌خواهیم وارد دورانی از خودروسازی شویم که محصولات مناسب با قیمت مناسب تولید ی وارد کرده و اتفاقات خوبی از نظر فناوری در این صنعت بیفتد.

همچنین «محمدرضا نجفی‌منش» رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور گفت: یکی از برنامه‌های وزارت صمت، واردات خودروهای اقتصادی به کشور با هدف داخلی‌سازی تدریجی آنهاست.

عشقی: نرخ ارز شاخصی برگرفته از توانایی اقتصاد ملی است

ادامه از صفحه ۱

فاز دوم، اقداماتی که به صورت مستقیم معطوف به دولت است. بعنوان مثال، دولت نرخ ارزش افزوده ای که در گمرکات دریافت می کرد براساس دلار ۴۲۰۰ تومان دریافت می کرد که وقتی این ۹ درصد را براساس ETS دریافت می کند از یک واحدی که حدود ۷ واحد افزایش می یابد این ارزش افزوده متعلق به دولت است. حال سوالی که اینجا بوجود می آید این است: دولت چرا این ارزش افزوده را پیش دریافت می کند؟ ارزش افزوده، ارزشی افزوده ای است که مصرف کننده نهایی باید بپردازد. سیاست دریافت ارزش افزوده یا سیاست دریافت مالیات علی الحساب در مبادی گمرکی مداخلات، سیاست غلطی که باید اصلاح شود. دولت باید ۹ درصد را از مصرف کننده نهایی بگیرد. اگر مکانیسم دریافت مالیات ارزش افزوده را ندارد بحث دیگری است که ناتوانی در وصول مالیات است. اینجا بنگاه را دچار کمبود نقدینگی می کند بخاطر اینکه ۷ برابر ارزش افزوده

خطا مصوبات را ندارد، افزود: شایسته است از تجربیات سایر کشورها استفاده کنیم و نخواهیم هر طری را ابتدا خود آزمون کنیم.

منطقی برای حذف نام برند وجود ندارد

همچنین در این رابطه عبدالنبی چرک عضو هیات مدیره فدراسیون صنایع غذایی، با بیان اینکه تولیدکنندگان برندهای مواد غذایی از ماه‌ها پیش اقدام به خریداری لیبل و قوطی‌ها با درج نام برند خود کرده‌اند، افزود: تولیدکنندگان مواد غذایی تک محصولی نیستند و هر واحد تولیدی حداقل چند محصول را تولید و از ماه‌ها قبل لیبل‌ها و قوطی‌ها را خریداری و انبار می‌کند.

این فعال اقتصادی تاکید کرد: این روزها تولیدکنندگان در تامین حامل‌های انرژی به خصوص برق، مواد اولیه و ... با چالش‌های جدی مواجه هستند این در حالیست که دولت بر موضوعاتی اصرار دارد که مشکل را از پیش روی تولید برمی‌دارد بلکه روند تولید را دشوارتر می‌کند.

وی هزینه چاپ یک لیبل را حدود ۱۴۶ هزار تومان چاپ می‌کند، افزود: دور ریختن لیبل‌های چاپ شده از سوی تولیدکنندگان به معنی دورریز حجم قابل توجهی از سرمایه آنها که این مهم در شرایط فعلی

امکان پذیر نیست.
چرک با بیان اینکه چاپ لیبل‌های مجدد ۱۰ تا ۸ درصد بر قیمت تمام شده محصول تاثیر می‌گذارد، گفت: قدرت خرید مصرف‌کنندگان کاهش پیدا کرده است و در حال حاضر ضرورتی برای اجرای مصوباتی که در نهایت به افزایش نرخ محصولات منتهی می‌شود وجود ندارد.

به گفته این فعال اقتصادی؛ درج نام برند به نوعی شناسنامه آن محصول محسوب می‌شود و منطقی برای حذف آن نمی‌توان در نظر گرفت.
اخیرا سازمان ملی استاندارد ابلاغیه‌ای را به تولیدکننده‌های مواد غذایی کشور و استان لاهیجان و گیلان ابلاغ کرده است که بر طبق آن برندهای معروف مواد غذایی و خوراکی در درج برند و نام تجاری خود با محدودیت‌های جدی مواجه شده‌اند.

بر طبق بند ۵ این ابلاغیه؛« درج نام و نوع فرآورده مطابق با استاندارد ملی و به‌صورت مشخص با فونت یکسان و بزرگ‌تر از برند تجاری و سایر مشخصات اسمی اظهارشده» بیش‌از همه موارد و بندها توانسته است موجب صدای اعتراض تولیدکنندگان را فراهم کند.
زیرا تولیدکنندگان تبلیغات و جعبه‌های بسته‌بندی محصولات خود را از قبل تهیه و در انبارهای خود ذخیره کرده‌اند.

عصر اقتصاد

. دوشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۵۵ .

اخبار

تغییر فرآیند قیمت‌گذاری منتفی شد

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که فرایند قیمت‌گذاری بیان شده در مکاتبه این سازمان به عنوان یک پیشنهاد اولیه در یکی از جلسات تنظیم بازار مطرح شده بود، اما در عمل قابلیت اجرا نداشته و منتفی شده است.
طبق اعلام این سازمان مرجع قیمت‌گذاری کالا و خدمات، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است و در موارد خاص پیشنهاد این سازمان برای تایید در ستاد تنظیم بازار مطرح می‌شود.
روز شنبه نامه‌ای از حسین فرهیذاده، سرپرست سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، به معاونان وزارت صمت منتشر شد که بر اساس آن مقرر شده بود درخواست افزایش قیمت کالاها در دفاتر تخصصی وزارت صمت و جهاد کشاورزی، سازمان حمایت، کمیسیون اقتصادی دولت و ستاد تنظیم بازار بررسی و تایید شود و در نهایت به تایید رئیس جمهوری برسد.

۳ کالایی که کمترین تغییر قیمت را در خرداد داشتند

نتایج یک گزارش نشان می دهد که قیمت ۱۷ قلم از کالاهای خوراکی در خرداد نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۱۰ درصد تغییر کرده و چای خارجی بسته‌ای، خیار و گوجه فرنگی کمترین افزایش قیمت را به خود اختصاص داده‌اند.

به گزارش ایسنا، تحقق توسعه پایدار مستلزم ایجاد رفاه، معیشت، ریشه کنی فقر و برخورداری همگان از زندگی مطلوب است و استراتژی توسعه نتهنها مستلزم تسریع رشد اقتصادی است، بلکه مستلزم آن است که سطح زندگی گروه‌های بسیار وسیع جمعیت که عمدتا در جریان رشد اقتصادی ثابت مانده است، بهبود یابد.

در بازار مواد غذایی هر چقدر هم که قیمتها افزایش یابد، باز تقاضا وجود دارد چرا که زندگی و حیات انسان به این کالاها وابسته است؛ از این رو کوچکترین افزایش قیمت در بازار مصرفی مواد غذایی در زندگی و معیشت اقشار مختلف جامعه تاثیر می گذارد.
بر همین اساس مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تهیه گزارشی در خصوص تحلیل آماری تغییرات قیمت اقلام خوراکی در خانوارهای شهری اقدام کرده است.

در این گزارش متوسط قیمت اقلام خوراکی در خرداد در مقایسه با ماه قبل نشان می دهد که در ۱۷ قلم از کالاهای منتخب (۷۰/۸ درصد) تغییرات بیش از ۱۰ درصد بوده است و بیشترین افزایش قیمت‌ها در کالاهای منتخب مربوط به روغن مایع، پنیر ایرانی پاستوریزه و ماست پاستوریزه است. البته در هیچ یک از کالاهای منتخب، تغییرات منفی و کاهش مشاهده نشده و کمترین افزایش قیمت‌ها مربوط به چای خارجی بسته‌ای، خیار و گوجه فرنگی است.

بررسی مقایسه متوسط قیمت اقلام خوراکی در ماه جاری با خرداد سال گذشته نیز حاکی از آن است که در ۱۷ قلم از کالاهای منتخب تغییر قیمت بیش از ۱۰۰ درصد بوده و بیشترین افزایش قیمت را اقلامی همچون روغن مایع، سیب زمینی و برنج ایرانی درجه به خود اختصاص داده‌اند.
طی این مدت چای خارجی بسته‌ای، موز و گوشت گوسفندی کمترین افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند.

به موجب این گزارش متوسط قیمت حدود ۹۵/۸ درصد اقلام منتخب شامل برنج ایرانی و خارجی درجه یک، گوشت گاو یا گوساله، مرغ ماشینی، شیر پاستوریزه، ماست پاستوریزه، پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم مرغ، کره پاستوریزه، روغن مایع، موز، سیب و پرتقال، خیار گوجه فرنگی، سیب‌زمینی، پیاز، لوبیاچینی، عدس، قند، شکر، رب گوجه فرنگی و چای خارجی بسته‌ای فراتر از حد بحرانی قرار دارند که اصلاح و آزادسازی قیمت‌ها تاحدودی موجب ایجاد شیب صعودی در اقلام خوراکی شده است.

قیمت سیمان به ۵۲ هزار تومان رسید

سخنگوی وزارت صمت با اشاره به عرضه یک میلیون ۲۶۰ و هزار تن سیمان به بورس کالا گفت که هم اکنون قیمت هر پاکت سیمان در بورس کالا ۳۶ هزار تومان و در بازار ۵۲ هزار تومان شده است.

امید قالیباف در گفت‌وگو با مهر در مورد قیمت سیمان اظهار کرد: سال قبل در همین ایام به دلیل کمبود برق قیمت هر کیسه سیمان از صد هزار تومان هم تجاوز کرد، در آن زمان زیرساخت لازم وجود نداشت و از این رو وزارت صمت بستر عرضه سیمان در بورس کالا را فراهم کرد که پس از این اقدام قیمت هر کیسه سیمان به ۲۵ هزار تومان هم رسید.

سخنگوی وزارت صمت افزود: اخیراً هم باز به دلیل قطع برق قیمت هر کیسه سیمان به حدود ۸۰ هزار تومان رسید که این بار هم با همان سازوکار بازار سیمان کنترل شد.

عرضه یک میلیون و ۲۶۰ هزار تن سیمان در بورس کالا

وی ادامه داد: در بورس کالا یک میلیون و ۲۴۰ هزار تن سیمان عرضه و قیمت هر پاکت ۳۶ هزار تومان تعیین شد و در بازار نیز قیمت هر پاکت سیمان ۵۲ هزار تومان شده است.
قالیباف در مورد تفاوت قیمت بورس کالا و بازار، گفت: تفاوت این ارقام از آن جهت است که قیمتی که در بورس کالا تعیین می‌شود بدون ارزش افزوده و هزینه‌های جانبی است؛ پس هزینه ارزش افزوده (۹ درصد)، حمل و نقل (۱۵ درصد) و سود خرده‌فروشی (۱۵ درصد) به آن اضافه و قیمت بازار تعیین می‌شود.

خیر. آن چیزی که باعث فرار سرمایه می شود غیرقابل پیش بینی بودن بازار است، نه افزایش نرخ ارز. نرخ ارز یک شاخص توانائی اقتصادی ملی است. نمی‌توانید تورم ۴۰ درصدی داشته باشید و نرخ دلار را سرکوب کنید. این اسباب فرار سرمایه است. قیمت دلار سال گذشته چه میزان بوده است؟ ۲۶ هزار تومان بود. شما چقدر تورم نسبت به سال ۱۴۰۰ دارید؟ حداقل ۴۰ درصد است ولی بازار چیز دیگری را به من و شما می گوید. واقعیت بازار این است که تورم خیلی بیشتر از ۴۰-۴۵ درصد است. اگر همین درصد را در نظر بگیریم، ۴۰ درصد افزایش نرخ ارز برروی ۲۶ هزار تومان است که این به چه معناتست؟ یعنی حدود ۹ هزار تومان. نرخ ارز امروز باید ۳۵ هزار تومان باشد. در حال حاضر نرخ ارز ۳۱ هزار تومان که به اندازه بقیه کالاها و خدمات گران نشده به دلیل اینکه دلار یک کالای مبادله ای است. این به دارنده سرمایه پالسی می دهد که پول خود را دلار کند و از کشور خارج شوید. شما به این نکته توجه کنید اگر

دپوی یک میلیون قوطی شیرخشک رژیمی در گمرک

صدور کدرهگیری بانک جهت تامین ارز، نسبت به ترخیص ۹۰ درصد محموله وارداتی اقدام کرده و ۱۰ درصد باقی مانده را پس از تامین ارز و صدور کد ساتا ترخیص کند اما ظاهرا با توجه به تردید واردکنندگان در تامین ارز بر اساس نرخ ترجیحی که واردات را بر مبنای آن انجام داده‌اند، نسبت به ترخیص درصدی اقدام نشده است.

سید روح‌اله لطیفی، سخنگوی گمرک ایران درباره آخرین وضعیت ترخیص شیرخشک‌های رژیمی به ایسنا گفته که با ورود محموله‌های جدید، در حال حاضر حدود یک میلیون و ۳۶ هزار قوطی شیرخشک رژیمی مربوط به دو واردکننده در گمرک است.

وی با بیان اینکه محموله‌ای حاوی یک میلیون و ۱۸ هزار و ۹۲۰ قوطی برای یک واردکننده است گفت که اگر چه امکان ترخیص درصدی محموله بدون صدور کد رهگیری بانک وجود دارد ولی صاحب کالا منتظر اخذ کد رهگیری از بانک مرکزی جهت ترخیص کامل است.

طبق اعلام سخنگوی گمرک، حدود ۱۳ هزار و ۳۰۸ قوطی شیرخشک و تعداد ۵۵۳ کارتن به صورت کیلویی (۶۲۰ کیلو گرم) نیز توسط واردکننده دیگری وارد گمرک تهران شده که در انتظار اخذ مجوز ترخیص با صدور حداقل اسناد از سمت سازمان غذا و دارو است به گفته لطیفی در مجموع، گمرک مشکلی در ترخیص این شیرخشک‌ها ندارد و به محض صدور مجوزهای ضروری اولیه، در این رابطه اقدام خواهد شد.

دارو و اقلام سلامت محور و از جمله شیرخشک‌های رژیمی جزو آن دسته از کالاهای اساسی قرار دارند که صاحب کالا می‌تواند بدون

طبق اعلام گمرک ایران در حال حاضر حدود یک میلیون قوطی شیرخشک رژیمی در گمرک دپو شده که تشریفات ترخیص را طی کرده اما ترخیص نشده است؛ دلیل این موضوع خواست صاحب کالا مبنی بر تعیین تکلیف تامین ارز و ترخیص بعد از صدور کد رهگیری بانک است.

سید روح‌اله لطیفی، سخنگوی گمرک ایران درباره آخرین وضعیت ترخیص شیرخشک‌های رژیمی به ایسنا گفته که با ورود محموله‌های جدید، در حال حاضر حدود یک میلیون و ۳۶ هزار قوطی شیرخشک رژیمی مربوط به دو واردکننده در گمرک است.

وی با بیان اینکه محموله‌ای حاوی یک میلیون و ۱۸ هزار و ۹۲۰ قوطی برای یک واردکننده است گفت که اگر چه امکان ترخیص درصدی محموله بدون صدور کد رهگیری بانک وجود دارد ولی صاحب کالا منتظر اخذ کد رهگیری از بانک مرکزی جهت ترخیص کامل است.

طبق اعلام سخنگوی گمرک، حدود ۱۳ هزار و ۳۰۸ قوطی شیرخشک و تعداد ۵۵۳ کارتن به صورت کیلویی (۶۲۰ کیلو گرم) نیز توسط واردکننده دیگری وارد گمرک تهران شده که در انتظار اخذ مجوز ترخیص با صدور حداقل اسناد از سمت سازمان غذا و دارو است به گفته لطیفی در مجموع، گمرک مشکلی در ترخیص این شیرخشک‌ها ندارد و به محض صدور مجوزهای ضروری اولیه، در این رابطه اقدام خواهد شد.

دارو و اقلام سلامت محور و از جمله شیرخشک‌های رژیمی جزو آن دسته از کالاهای اساسی قرار دارند که صاحب کالا می‌تواند بدون

۸۳۶ میلیون دلار صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان در سه ماهه اول

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در اس هیات‌ی برای تیشاد نظر بر استاندارد، مدیران و تجار و بازرگانان خراسان رضوی، به مشهد مقدس سفر کرد.

به گزارش ایلنا، مهدی صفری در نشست با حضور تجار و بازرگان استان در محل اتاق بازرگانی مشهد زمینه‌های گسترش روابط اقتصادی خارجی استان خراسان رضوی با تاکید بر توسعه صادرات به کشورهای مختلف به ویژه همسایه، توسعه صادرات محصولات دانش‌بنیان و توسعه گردشگری سلامت را مورد بررسی قرار داد.

در این نشست تجار و بازرگانان، موضوعات و مشکلات خود را در بخش‌های صادرات کالا

و خدمات فنی مهندسی با معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور مطرح و خواستار پیگیری و مساعدت وزارت امور خارجه در روند توسعه روابط اقتصادی استان خراسان رضوی شدند.

وی در این نشست طی اظهاراتی به تشریح برنامه‌های کاری اقتصادی وزارت امور خارجه در خصوص پیگیری توسعه صادرات کالاها و تولیدات داخلی و به ویژه صدور خدمات فنی مهندسی و به خصوص صادرات تولیدات شرکت‌های دانش‌بنیان که مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز است، پرداخت.

صفری با بیان اینکه وزارت امور خارجه با هماهنگی وزارت صمت پیگیر افزایش تعداد رایزنان بازرگانی ایران در خارج از کشور است،

گفت: وزارت امور خارجه دوره‌های فشرده آموزش برای کارشناسان اقتصادی که قصد عزیمت به ماموریت و انجام فعالیت در نمایندگی‌های وزارت امور خارجه در خارج از کشور را دارند، برگزار کرده است تا ضمن به‌روآوری اطلاعات اقتصادی کارشناسان با سفر آنها به ۲۰ استان کشور از نزدیک با ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های اقتصادی کشور از نزدیک آشنا شده تا به محض ورود به محل ماموریت و شناسایی فرصت‌های اقتصادی کشور محل ماموریت، پیگیر صادرات کالا و خدمات فنی مهندسی شرکت‌های ایران به کشورهای هدف باشند.

وی با تاکید بر اینکه وزارت امور خارجه پیگیر توسعه روابط اقتصادی با کشورهای

در سال‌های اخیر نیز گمرک اعلام کرده بود که با وجود امکان ترخیص درصدی، گاهی برخی از واردکنندگان به دلیل نگرانی از عدم تامین ارز در مهلت مقرر و بر اساس ارز ترجیحی که واردات را انجام داده‌اند، از ترخیص د ر صد ی استقبال نکرده بودند. این در حالی است که ممکن بود بعد از تغییر نرخ ارز کالا از ترجیحی به نیمایی، واردکننده‌ای که کالا را با نرخ ترجیحی وارد کرده بود، ناچار به

پرداخت مابه‌التفاوت با ارز نیمایی شود. ترخیص شیرخشک‌های رژیمی از اردیبهشت امسال همراه با حاشیه پیش رفت؛ زمانی که چند محموله از اواخر سال گذشته تا فروردین امسال وارد و به حدود یک میلیون قوطی می‌رسید که عمده آن رژیمی بود. در ابتدا بحث تأییدنشدن ثبت

سفارش و تمدید تعهدنامه از سوی سازمان غذا و دارو مطرح بود که در ادامه این مشکل حدودی برطرف و ترخیص آغاز شد. با این حال با ورود محموله‌های جدید به همراه باقی‌مانده‌های قبلی، اکنون بیش از یک میلیون قوطی شیرخشک در گمرک است که در راس موانع ترخیص آنها موضوع تامین ارز و صدور کد رهگیری بانک قرار دارد.

گزدرازی یادآور شد: استقبال دولت قطر از راه‌اندازی کشتی مسافری بین بنادر جنوبی ایران و این کشور برای استفاده مسافران جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ از دیگر دستاوردهای این سفر است. وی عنوان کرد: مشکلات صادرکنندگان ایرانی در بندر الرویس قطر نیز بررسی شده است که انتظار می‌رود نصب دستگاه ایکس‌ری در بندر یاد شده به عنوان یکی از مطالبات مهم صادرکنندگان ایرانی محقق شود. گزدرازی یادآور شد: استقبال دولت قطر از میزبان بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی دنیا است که این ظرفیتی بی نظیر برای توسعه مراودات تجاری با این کشور است. گزدرازی افزود: در نوار ساحلی خلیج فارس استان بوشهر و بویژه بندر دیر این استان نزدیک‌ترین مسافت با کشور قطر دارد که باید از این ظرفیتی بخوبی استفاده شود.

است، تصریح کرد: سیاست ما همکاری اقتصادی ۱۰۰ درصد با افغانستان است، اولویت کاری ما ارائه خدمات برای تولیدات مشترک شرکت‌های دانش‌بنیان در خارج از کشور است. وی به آمار صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان از ۴۵۰ به ۶۵۰ شرکت اشاره و خاطرنشان کرد: هم‌اکنون در سه ماهه اول سالجاری صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان به ۸۳۶ میلیون دلار رسیده، در حالی که سال گذشته حجم صادرات این شرکت‌ها ۴۰۰ میلیون دلار بوده و وزارت امور خارجه با همکاری سایر وزارتخانه‌ها و پارک‌های علم و فناوری به طور ویژه پیگیر توسعه صادرات خدمات فنی مهندسی و محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان است.

همسایه و کشورهای اروپایی، آفریقایی و آمریکای لاتین است، اظهار داشت: تمامی سفرا و روسای نمایندگی‌های وزارت امور خارجه در خارج از کشور آماده ارائه خدمات به تجار و بازرگان و شرکت‌های ایرانی در راستای توسعه صادرات محصولات ایرانی به ویژه صادرات خدمات فنی و مهندسی و شرکت دانش‌بنیان است. معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ادامه داد: دولت سیزدهم، دولت همکاری‌های اقتصادی با اولویت به کشورهای همسایه و توسعه صادرات و واردات و با اولویت ارزآوری است.

صفری با بیان اینکه اکنون اولویت با افزایش مراودات ترانزیتی با کشورهای همسایه

خواهان گوجه فرنگی، خیار، بادنجان، خربزه، طالبی، گرمک، هندوانه ایران نیست.

به گفته رئیس اتحادیه بارفروشان؛ الگوی کشت در ایران جدی گرفته نشده است و تا زمانی‌که برنامه‌ای برای میزان تولید و خرید تضمینی نداشته باشیم همواره با این مشکلات درگیر هستیم؛ متولی تدوین الگوی کشت وزارت کشاورزی است که متاسفانه در این زمینه تلاشی انجام نمی‌دهد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا کارخانه‌دارهای رب از خرید گوجه فرنگی امتناع می‌کنند؟ گفت: قیمت گوجه ریزش کرده است و به کیلویی ۵ هزارو ۱۰۰ تومان رسیده است و چندین کارخانه امروز از میدان گوجه در حجم قابل توجه خریداری کردند زمانی که قیمت گوجه به کیلویی ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان رسید خرید گوجه محدود شده بود. دارایی‌نژاد با اشاره به افزایش ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصدی هزینه‌های کشاورزی، خاطر نشان کرد: هزینه کرایه حمل و نقل، کارگری، بسته‌بندی، کاغذ کرافت بالا رفته است و پیش‌بینی می‌شود با کاهش فروش در ماه رمضان بسیاری از کشاورزان متضرر شوند.

تومان خریداری می‌کنند این در حالیکست که در کشورهای خود کیلویی ۴۰ هزار تومان می‌فروشند.

افت ۲۰ درصدی قیمت میوه و تره‌بار
همچنین در این رابطه مصطفی دارایی‌نژاد، شنبه ۱ مرداد حدود ۱۷ هزار تن بار وارد میدان اصلی میوه و تره‌بار شد، گفت: ۲ هزار تن از بار میوه و تره‌بار در میدان اصلی ماند این در حالیکست که شاهد افت ۲۰ درصدی قیمت انواع میوه و تره‌بار بودیم. وی با اشاره به افت قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت سیب‌زمینی و پیاز، خاطر نشان کرد: سیب‌زمینی کیلویی ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان و پیاز کیلویی ۵ تا ۷ هزار تومان بفروش رسید. این فعال صنفی تولید زیاد، گرمای هوا و کاهش قدرت خرید مردم را به‌عنوان دلایل مازاد میوه و تره‌بار در بازار معرفی کرد و افزود: بیش از ۳۰ درصد افت خرید میوه در هفته‌های گذشته را تجربه کردیم از سوی دیگر عراق نیز اعلام کرده است که دیگر

شرکت پشتیبانی امور دام است به مراتب بالاتر از قیمت خرید است و توزیع‌کنندگان همین مرغ در میادین و مراکز عرضه سود مناسب دارند.

شاد تصریح کرد: با توجه به حجم واردات مرغ منجمد و همچنین خرید مرغ مازاد مرغداران پس از اجرای طرح مردمی‌سازی پارانه‌ها در اردیبهشت به نظر می‌رسد ذخیره مرغ منجمد در کشور در حداکثر ممکن باشد اما به دلیل کاهش مصرف مرغ در کشور طی ماه‌های اخیر باید منتظر ماند و دید شرکت پشتیبانی امور دام برای جلوگیری ازانقلاب در این زمینه وجود داشته باشد، اطلاع‌رسانی خواهد شد و دامداران به شایعات توجه نکنند.

دبیر انجمن تامین‌کنندگان فرآورده‌های خام دامی با اشاره به وضع پرداخت شرکت پشتیبانی امور دام از فروردین ۱۴۰۰ گفت: (به دلیل نبود آزمایشگاه‌های مناسب در مرز بازرگان)، افزایش هزینه‌های انتقال ارز با توجه به ارز تخصیصی و گنجایش نداشتن سردخانه‌های شرکت پشتیبانی امور دام برای این حجم از واردات مرغ باعث افت قیمت تمام شده مرغ منجمد وارداتی حدود ۱۶ هزار تومان باشد.

شاد افزود: به نظر می‌رسد قیمت تمام شده مرغ‌های وارداتی شرکت پشتیبانی امور دام هم در همین محدوده باشد اما متاسفانه قیمت خرید اعلامی از سوی این شرکت کمتر از قیمت تمام شده واردات است.

مربوط به ذبح شرعی، هزینه‌های حمل محموله‌ها برای آزمایش به استان‌های دیگر (به دلیل نبود آزمایشگاه‌های مناسب در مرز بازرگان)، افزایش هزینه‌های انتقال ارز با توجه به ارز تخصیصی و گنجایش نداشتن سردخانه‌های شرکت پشتیبانی امور دام برای این حجم از واردات مرغ باعث افت قیمت تمام شده مرغ منجمد وارداتی حدود ۱۶ هزار تومان باشد. شاد افزود: به نظر می‌رسد قیمت تمام شده مرغ‌های وارداتی شرکت پشتیبانی امور دام هم در همین محدوده باشد اما متاسفانه قیمت خرید اعلامی از سوی این شرکت کمتر از قیمت تمام شده واردات است.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

صادرات ایران به قطر به یک میلیارد دلار افزایش می‌یابد

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و قطر گفت که با توجه به نتایج مطلوب سفر هیات تجاری ایران به قطر پیش‌بینی شده صادرات ایران به این کشور تا ۲ سال آینده به یک میلیارد دلار افزایش یابد که بدون تردید بخش قابل توجهی از این صادرات سهم استان بوشهر است.

خورشید گزدرازی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: این سفر پنج روزه با حضور ۷۰ شرکت صادراتی دستاوردهای بسیار خوبی برای فعالان اقتصادی به همراه داشته که از جمله آنها می‌توان به نشست وزیر نیرو با هیأت همراه برای توسعه تجاری بین دو کشور اشاره کرد. وی بیان کرد: افتتاح مرکز تجاری ایران در قطر با محوریت مرکز توسعه تجارت وزارت صنت، معدن و تجارت، انتصاب رایزن اقتصادی ایران در قطر، بازدید از ظرفیت اقتصادی از جمله منطقه آزاد «حمد» از دیگر دستاوردهای ارزشمند سفر هیات تجاری کشورمان به مقصد قطر است.

رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهر ادامه داد: حضور هیات اعزامی از اتاق بازرگانی قطر با حضور علیرضا پیمان پاک معاون وزیر صمت، شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران و نشست رو در روی فعالان اقتصادی ایران و قطر برای تسهیل در فعالیت تجار و بازرگان ۲ کشور از دیگر دستاوردهای این سفر است. وی عنوان کرد: مشکلات صادرکنندگان ایرانی در بندر الرویس قطر نیز بررسی شده است که انتظار می‌رود نصب دستگاه ایکس‌ری در بندر یاد شده به عنوان یکی از مطالبات مهم صادرکنندگان ایرانی محقق شود.

گزدرازی یادآور شد: استقبال دولت قطر از راه‌اندازی کشتی مسافری بین بنادر جنوبی ایران و این کشور برای استفاده مسافران جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ از دیگر دستاوردهای این سفر است که امیدواریم تخصیص سوخت بارانه به کشتی‌های داوطلب این خط هر چه زودتر محقق شود.

وی عنوان کرد: قطر در نیمه دوم سال جاری میزبان بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی دنیا است که این ظرفیتی بی نظیر برای توسعه مراودات تجاری با این کشور است. گزدرازی افزود: در نوار ساحلی خلیج فارس استان بوشهر و بویژه بندر دیر این استان نزدیک‌ترین مسافت با کشور قطر دارد که باید از این ظرفیتی بخوبی استفاده شود.

تجارت ایران و قطر در زمان حاضر رقم ناچیزی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار است.

نجفی، نماینده آستانه اشرفیه: جلوی واردات برنج را بگیرد

نماینده آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که باید جلوی واردات برنج گرفته شود. به گزارش ایسنا، ابراهیم نجفی در جلسه روزگشته(یکشنبه) در تذکر ی گفت؛ تا زمانی که برنج در دست واسطه و دلال بود کسی به مصرف‌کننده فکر نمی‌کرد اما وقتی برنج به کیلویی ۱۳۰ هزار تومان رسید شرایط تغییر کرد؛ امروز کشاورزان و برنجکاران باید حاصل دسترنج خود را بگیرند اما با واردات بی‌رویه احتمال نابود شدن محصولات داخلی و ایجاد مشکل برای کشاورزان وجود دارد.

وی افزود: از طرف دیگر از روزشنه با تصمیم ستاد تنظیم بازار و اعلام سازمان گمرک برخلاف قوانین بالادستی و برخلاف رویه سال‌های قبل ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت برداشته شده که باعث نگرانی شدید کشاورزان است. در قانون صادرات و واردات کشور به دولت تعیین تکلیف شده که ترخیص برنج از زمان اول مرداد تا پایان آبان ممنوع است. بر اساس اصلاح قانون تضمین محصولات کشاورزی، هرگونه سیاست حمایتی در بازار محصولات از جمله برنج باید صورت گیرد.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک: آزادسازی صادرات دام سبک: آزادسازی صادرات دام سبک: افزایش قیمت شایعه است

مدیرعامل اتحادیه دام سبک اعلام کرد مباحث مطرح شده مبنی بر آزادسازی صادرات دام زنده شایعه است و شورای قیمت‌گذاری باید این ساله را تعیین تکلیف کند.

افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با مهر درباره مباحث مطرح شده مبنی بر افزایش قیمت دام زنده به بیش از ۱۰۰ هزار تومان و همچنین آزادسازی صادرات دام اظهار کرد: شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی براساس قانون باید درباره صادرات و همچنین قیمت محصولات کشاورزی تصمیم‌گیر کند و تا زمانی که شورای مذکور مصوبه‌ای در این زمینه نداشته باشد، همه چیز در حد شایعه است.

وی با بیان اینکه شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی باید تشکیل جلسه دهد و در این زمینه تصمیم‌گیری کند، افزود: تا امروز(یکشنبه) جلسه‌ای تشکیل نشده و فعلاً هم قرار نیست که تشکیل شود. دادرس با اشاره به سخنان معاون اول رئیس جمهوری و وزیر جهاد کشاورزی درباره تلاش برای حل مشکلات دامداران کشور، افزود: ما منتظر هستیم که مسئولان مربوطه به وعده‌های خود عمل و مشکلات صنعت دامداری کشور را حل کنند. وی تصریح کرد: هر گونه تصمیم‌گیری و مصوبه‌ای که در این زمینه وجود داشته باشد، اطلاع‌رسانی خواهد شد و دامداران به شایعات توجه نکنند.

۴ توسعه واقتصاد ملی

اخبار

امضای قرارداد توسعه ۷ میدان نفتی به ارزش

۴ میلیارد دلار با روس‌ها

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه یکی از برنامه‌های شرکت ملی نفت برای جذب سرمایه خارجی استفاده از ظرفیت شرکت‌های روسی است، اظهار کرد که قرارداد توسعه ۷ میدان نفتی به ارزش ۴ میلیارد دلار با روس‌ها امضا شده و در شرایط تحریم در حال پیشرفت است.

محسن خجسته‌مهر با اشاره به تفاهم‌نامه ۴۰ میلیارد دلاری این شرکت با شرکت گازپروم روسیه افزود: صنعت نفت همان‌طور که یک صنعت درآمدزا بوده، یک صنعت سرمایه‌بر نیز است، در نتیجه برای تحقق برنامه‌های توسعه و سایر تکالیف شرکت نفت برای تأمین بخشی از بودجه کشور، جذب سرمایه در صنعت نفت ضروری است.

او تأکید کرد: ما از هیچ فرصتی برای جذب منابع مالی در این صنعت چشم‌پوشی نمی‌کنیم و به دنبال جذب سرمایه از منابع داخلی شامل بانک‌ها و هلدینگ‌های صنایع بزرگ و منابع خارجی شامل فاینانس کشورهای مختلف هستیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: یکی از برنامه‌های شرکت ملی نفت برای جذب سرمایه خارجی، استفاده از ظرفیت شرکت‌های روسی است. از گذشته نیز ما با شرکت‌های معتبر روسی تفاهم‌نامه و قراردادهایی را امضا کرده بودیم که به نتیجه رسیده است.

خجسته‌مهر گفت: آن تفاهم‌نامه‌ها بعد از طی کردن مراحل مختلف شامل انجام مطالعات اولیه درباره میدان‌ها مدنظر، امضای قرارداد محرمانگی، ارائه پیشنهادهای فنی و اقتصادی و مذاکرات قراردادی، تصویب هیئت مدیره شرکت ملی نفت و دریافت مصوبه شورای اقتصاد به مرحله امضای قرارداد رسیده است.

او گفت: تاکنون همین مسیر را برای توسعه ۷ میدان نفتی با سرمایه‌گذاری روس‌ها پشت سر گذاشتیم که تبدیل به قراردادهایی به ارزش ۴ میلیارد دلار شده‌اند و اکنون در مرحله عملیات اجرایی است. از این ۷ میدان، ۲ میدان پایدار غرب و آبان جزو میدان‌ها مشترک هستند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت اظهار کرد: شرکت گازپروم یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های بین‌المللی در حوزه توسعه میدان‌ها نفت و گاز است و یکی از غول‌های بزرگ انرژی دنیاست، در گذشته خیلی تلاش شد که همکاری مشترکی با این شرکت انجام شود، اما موفقیت‌آمیز نبود.

خجسته‌مهر گفت: امروز به‌دلیل تغییر شرایط بین‌المللی و نظم جدید دنیا، کشور ایران و روسیه وارد عمیق‌ترین مناسبات راهبردی شده‌اند که این مناسبات همه ابعاد اقتصادی دو کشور را در برمی‌گیرد و همکاری‌های مشترک ایران و روسیه با چشم‌انداز ایجاد زیرساخت‌های بلندمدت پیش می‌رود.

او گفت: ذخایر گازی ایران و روسیه در مجموع ۷۰ تریلیون متر مکعب است و ۳۰ درصد ذخایر گازی جهان را شامل می‌شود. این دو کشور پیش‌تاز تأمین انرژی گاز در جهان هستند. تحکیم روابط دو کشور باعث هم‌افزایی و افزایش قدرت در عرصه بین‌المللی است زیرا مناسبات سیاسی مستقل از مناسبات اقتصادی به‌ویژه در حوزه انرژی شکل نمی‌گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: تفاهم‌نامه شرکت ملی نفت و شرکت گازپروم که ارزش آن حدود ۴۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود نتیجه دیپلماسی فعال در دولت سیزدهم است. سفر دی‌ماه رئیس‌جمهوری به روسیه و دیدار وزیر نفت با مدیران ارشد این کشور فصل جدیدی در روابط دو کشور ایجاد کرد.

خجسته‌مهر گفت: در سفر بنده به روسیه، با مدیرعامل شرکت گازپروم در سن‌پترزبورگ نشست مهمی را برگزار کردیم و در آن نشست درباره برنامه‌های مشترک دو کشور در حوزه نفت و گاز به جمع‌بندی رسیدیم. هفته گذشته نیز یک هیئت بلندپایه روس از شرکت گازپروم وارد تهران شدند و برنامه این بود که در سفر آقای پوتین به تهران این تفاهم‌نامه راهبردی به امضا برسد. او افزود: تفاهم‌نامه شرکت ملی نفت ایران و شرکت گازپروم شامل ۶ محور است که عبارت‌اند از سرمایه‌گذاری در توسعه میدان‌ها نفتی و گازی، سرمایه‌گذاری جهت تکمیل پروژه نیمه‌تمام ایران‌ال،ان،جی، تعریف پروژه‌های جدید ایران‌جی شناور (FLNG) و ال‌ان‌جی کوکب مقیاس (MinILNG)، سوآپ گاز، سوآپ فراورده نفتی، احداث خطوط فشار قوی صادراتی و انتقال

اعلام وصول گزارش دیوان محاسبات از تفریغ بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور

گزارش دیوان محاسبات در مورد تفریغ بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور از سوی هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.

به گزارش ایرنا، در پایان جلسه علنی دیروز هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی موارد اعلام وصولی را به شرح ذیل قرائت کرد:

- سوال ملی محمدرضا صیباغیان باقیی نماینده مهریز و بافق و بهاباد و خاتم و ابركوه از وزیر بهداشت و درمان درباره اینکه چرا توزیع نیروی انسانی به صورت عادلانه و بر اساس نیاز مناطق مختلف کشور صورت نمی‌گیرد؟

- سوال ملی سیدناصر موسوی لارگانی نماینده علیرجم از وزیر جهاد کشاورزی در خصوص فراغت عدم برنامه‌ریزی دقیق برای نجات دامداران از نابودی چیست؟ کدام راهبرد برای تأمین نهاده‌های مورد نیاز به قیمت مناسب و خرید شیر و گوشت با قیمت منطقی اجرایی شده است؟

فناوری مربوط به نفت و گاز.

مدیرعامل شرکت ملی نفت تأکید کرد: تحریم خللی در این تفاهم‌نامه و امضای قراردادهای آن نمی‌کند، زیرا ایران و روسیه تصمیم دارند در شرایط تحریم مناسباتی راهبردی بین یکدیگر تعریف کنند.

خجسته‌مهر گفت: اگر روس‌ها در این تفاهم‌نامه مصمم نبودند، نسبت به انعقاد قرارداد به ارزش ۴ میلیارد دلار اقدام نمی‌کردند. گاهی اوقات یک تفاهم‌نامه برای امضا می‌شود و هیچ سابقه‌ای درباره همکاری دو کشور وجود ندارد، در این موارد می‌توان شک و گمان داشت که آیا این تفاهم‌نامه به قرارداد منجر می‌شود و آیا دو کشور مصمم هستند.

او افزود: باید توجه داشته باشید که قرارداد توسعه میدان شادگان دی‌ماه سال گذشته در مسکو بین دو طرف امضا شد. میدان کوپال هم در همان سفر تنفیذ شد و اکنون این دو قرارداد وارد مرحله اجرایی شده‌اند. قرار است روس‌ها نسبت به ساخت پمپ‌های درون‌چاهی اقدام کنند و اکنون در حال نصب تجهیزات در استان خوزستان هستند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: بنابراین با توجه به پیشینه قرارداد ۴ میلیارد دلاری با روس‌ها و عملیات آنها درمیدان‌ها ایران، به‌طور طبیعی نباید تردیدی درباره مصمم بودن طرفین در تبدیل تفاهم‌نامه به قرارداد وجود داشته باشد و ما حداکثر تلاش خود را می‌کنیم که مراحل رسیدن به قرارداد زودتر طی شود.

خجسته‌مهر گفت: ضمن اینکه مقام معظم رهبری در جلسه با آقایان پوتین و رئیسی تصریح کردند که این تفاهم‌نامه‌ها مرحله اجرایی خودش را دنبال کند. در نتیجه مشخص است که در عالی‌ترین سطوح کشور ایران و روسیه، این اراده برای به نتیجه رسیدن تفاهم‌نامه نفتی وجود دارد. او تأکید کرد: پیش از سفر آقای پوتین به تهران، ما یک نشست بسیار مهم با معاون نخست‌وزیر روسیه داشتیم که در آن نشست نیز مفاد این تفاهم‌نامه مورد بحث قرار گرفت و روس‌ها عزم جدی در این حوزه داشتند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: روسیه جزو بزرگ‌ترین کشورهای تولیدکننده نفت خام است و تبحر آنها، تولید نفت در اقلیم‌های بسیار سخت و دشوار است. توانمندی و تکنولوژی شرکت‌های روسی در تولید نفت بسیار بالاست و در نتیجه در توسعه میدان‌ها نفتی و گازی ایران بی‌شک از پس کار برمی‌آیند کما اینکه سابقه آنها در ایران نیز این موضوع را نشان می‌دهد.

خجسته‌مهر گفت: شرکت‌های روسی به هیچ وجه در شرایط پس از شکست برجام، پروژه‌های نفتی ایران را ترک نکردند و همین الان در تحریم در میدان‌های نفت ایران فعالیت می‌کنند و از ظرفیت پیمانکاران داخلی استفاده می‌کنند. پروژه‌های روس‌ها در میدان‌ها پایدار غرب، آبان، دالبری، چشمه‌خوش و پایدار شرق در حال اجراست. روس‌ها از شرکت ایرانی نفت و گاز غرب جهت بهره‌برداری از میدان‌ها نفتی استفاده می‌کنند. او اظهار کرد: ظرفیت بالایی برای سوآپ و ترانزیت گاز روسیه از مسیر ایران وجود دارد که می‌توان یک بازی برد-برد را برای طرفین تعریف کرد. توسعه میدان‌ها گازی ایران توسط روسیه بر اساس اصل «همکاری سازنده به جای رقابت بازدارنده» اجرایی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: در ضمن باید توجه داشت که در بازارهای منطقه‌ای ایران رقابتی بین دو کشور وجود ندارد. وقتی مناسبات راهبردی بین دو کشور ایجاد شود، همکاری سازنده جای رقابت بازدارنده حتی در بازارهای مشترک اعمال خواهد شد.

خجسته‌مهر گفت: درباره مدت زمان لازم برای تبدیل تفاهم‌نامه به قرارداد باید عرض کنم که بسته به پیچیدگی کار، زمان‌ها متفاوت خواهد بود. برای نمونه امضای قرارداد سوآپ گاز و سوآپ فراورده و انتقال تکنولوژی زمان زیادی را نخواهد برد و حتی در موضوع سوآپ گاز اکنون در مراحل پایانی مذاکرات برای امضای قرارداد هستیم.

او در پایان خاطرنشان کرد: در بقیه موارد، رسیدن به قرارداد زمان بیشتری خواهد گرفت؛ زیرا مطالعه میدان‌ها نفتی و گازی نیازمند زمان خاص خودش است که پس از آن، طرح جامع توسعه میدان تدوین می‌شود و سپس وارد مذاکرات فشرده می‌شویم، بنده امیدوارم که تا سال آینده بعضی از قراردادهای توسعه‌ای به مرحله امضای قرارداد برسد.

نمایندگان دایره فعالیت تشکل‌های صنفی و تخصصی و موارد غیرقانونی که باعث توقیف پروانه فعالیت آنها و یا مجازات‌های قانونی از سوی مراجع قضایی می‌شود را مشخص کردند.

به گزارش ایرنا، نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با ماده ۱۵ طرح تخصصی با ۱۷۶ رأی موافقت کردند.

در ماده ۱۵ آمده است: تشکل‌ها صرفاً در چهارچوب اساسنامه مجاز به فعالیت بوده و در صورت ارتکاب اعمال زیر پس از تشخیص توسط مراجع قضایی و کمیته، حسب مورد علاوه بر مجازات‌های قانونی، طبق ماده (۱۶) این قانون با روس‌ها عزم جدی در این حوزه داشتند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: روسیه جزو بزرگ‌ترین کشورهای تولیدکننده نفت خام است و تبحر آنها، تولید نفت در اقلیم‌های بسیار سخت و دشوار است. توانمندی و تکنولوژی شرکت‌های روسی در تولید نفت بسیار بالاست و در نتیجه در توسعه میدان‌ها نفتی و گازی ایران بی‌شک از پس کار برمی‌آیند کما اینکه سابقه آنها در ایران نیز این موضوع را نشان می‌دهد.

خجسته‌مهر گفت: شرکت‌های روسی به هیچ وجه در شرایط پس از شکست برجام، پروژه‌های نفتی ایران را ترک نکردند و همین الان در تحریم در میدان‌های نفت ایران فعالیت می‌کنند و از ظرفیت پیمانکاران داخلی استفاده می‌کنند. پروژه‌های روس‌ها در میدان‌ها پایدار غرب، آبان، دالبری، چشمه‌خوش و پایدار شرق در حال اجراست. روس‌ها از شرکت ایرانی نفت و گاز غرب جهت بهره‌برداری از میدان‌ها نفتی استفاده می‌کنند.

او اظهار کرد: ظرفیت بالایی برای سوآپ و ترانزیت گاز روسیه از مسیر ایران وجود دارد که می‌توان یک بازی برد-برد را برای طرفین تعریف کرد. توسعه میدان‌ها گازی ایران توسط روسیه بر اساس اصل «همکاری سازنده به جای رقابت بازدارنده» اجرایی خواهد شد.

سفیر جمهوری خلق چین در ایران خواستار حضور شرکت‌های فعال در منطقه آزاد انزلی می‌شود. کاسپین در نمایشگاه‌های شانگهای شده و اظهار کرد که لزوم توسعه هرچه بیشتر حمل‌ونقل ترکیبی و ضرورت اتصال بنادر به راه آهن سراسری بسیار حائز اهمیت است؛ چراکه با راه اندازی راه آهن رشت به انزلی علاوه بر افزایش ترانزیت کالا، زمینه‌های رونق اقتصادی در گیلان نیز فراهم می‌شود.

به گزارش فرینا، چانگ هوآ در ایران بر لزوم توسعه هرچه بیشتر روابط دوکشور تأکید کرد و با اشاره به حمایت کشور متبوع خود از حضور جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای؛ گفت: دولت ایران از اهمیت زیادی برای توسعه همه جانبه روابط اقتصادی دو کشور برخوردار است و ایران از قدیم دارای جایگاه ویژه‌ای در جاده ابریشم بوده و امروزه نیز در طرح یک کمربند یک جاده نقش مهمی ایفا می‌کند. او با بیان اینکه چین آماده تقویت همکاری با کشورهای در حال توسعه است، افزود: روند رو به رشد صادرات کالا توسط ۱۵ هزار قطار باری به اروپا از چین در سال گذشته بیانگر عزم جدی دولت چین بوده و افزایش تعداد و میزان کالاهای صادراتی به اوراسیا در دستور کار این کشور قرار دارد.

سفیر جمهوری خلق چین در ایران با اشاره به جایگاه گردشگری و اقتصادی استان گیلان در کشور ایران، اضافه کرد: بنداری مانند کاسپین باید تبلیغات بیشتری برای شناخته شدن داشته باشند و با توجه به ظرفیت‌های موجود

موافقت مجلس با یک فوریت لایحه موافقتنامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین ایران و عراق

آن‌ها برخورد می‌شود:

الف ـ نقض مبانی دین مبین اسلام و تبلیغ

و فعالیت علیه موازین اسلامی؛

ب- هرگونه فعالیتی که که مخل آزادی، استقلال، تمامیت ارضی و وحدت ملی، منافع ملی و مصالح جمهوری اسلامی ایران و نظم عمومی باشد؛

پـ اعمال خلاف قانون اساسی و نقض حقوق ملت از جمله ایراد تهمت، افتراء، شایعه‌پراکنی، آموزش و ترویج خشونت؛

ت – عدم رعایت اساسنامه؛

ث ـ ارائه آثار غیرعلمی و خارج از حوزه صنفی - تخصصی موضوع اساسنامه.

ج – عدم ثبت درآمدها و منابع تأمین آن و مصارف و هزینه‌ها؛

چ- عدم ارائه دفاتر مالی به کمیته و عدم مطابقت درآمدها و هزینه‌ها با قوانین و مقررات کشور؛

ح- ترویج هرگونه اعمال منافی عفت.

تبصره ۱- تشکل‌ها مکلفند ارتباطات خود با سفارتخانه‌ها، نمایندگی تشکل‌های کشورهای خارجی و بین المللی را با اطلاع وزارت کشور، وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مجوز وزارت امورخارجه و دستگاه اجرایی مرتبط حسب مورد در چهارچوب منافع ملی و امنیت ملی

عصر اقتصاد

. دوشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۵۵ .



موارد نقض قانونی منجر به «توقیف پروانه فعالیت تشکل‌ها» تعیین شد

انجام دهند. دریافت هرگونه کمک از اشخاص حقیقی و حقوقی خارجی و دولت‌های بیگانه و سازمان‌های بین‌المللی صرفاً با اطلاع و کسب مجوز از کمیته و وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امکان پذیر است.

تبصره ۲- فعالیت تشکل‌های موضوع این قانون خارج از اهداف احزاب سیاسی موضوع بند «۱» ماده (۱) قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی مصوب ۱۳۹۴/۱۱/۴ می‌باشد. انجام هرگونه فعالیت سیاسی از سوی تشکل‌ها ممنوع بوده و در صورت ارتکاب، پروانه فعالیت تشکل توقیف می‌گردد.



کرده‌ایم تا به سرعت بتوانیم در بافت فرسوده طرح‌های تعریف شده را به اجرا برسانیم. زاکانی با بیان اینکه نه به بی‌عدالتی از دیگر مسئولیت‌های شهرداری تهران است، ایراز داشت: کاهش فاصله شمال و جنوب تهران را در دستورکار داریم و سیاست ما توجه به مناطق مستعد جنوب تهران مانند منطقه ۱۸ است.

سفیر چین: با اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریلی سراسری ایران، شاهد افزایش ترانزیت کالا در منطقه خواهیم بود

آن کشور را خواستار شد و افزود: با توجه به نیازت‌های قانونی در منطقه آزاد انزلی، امکان صادرات مجدد کالاهای چینی به کشورهای دیگر نیز وجود دارد.

همچنین، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی، مزایا و معافیت‌های قانونی برای سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی چینی در این منطقه را ارائه نمود و با بیان اینکه تاکنون ۸۳ شرکت چینی در منطقه آزاد انزلی به ثبت رسیده است، اضافه کرد: ۴۰ درصد شرکت‌های مزبور هم اکنون در حوزه‌های تولیدی-صنعتی، بندری و تجاری مشغول به فعالیت هستند.

وحید طالب پور با اشاره به صدور تمامی مجوزهای مورد نیاز هر گونه کسب و کار در محدوده منطقه آزاد انزلی از سوی این سازمان، اظهار داشت: با توجه به عزم دولت‌های دو کشور به منظور توسعه همکاری‌های اقتصادی و منطقه ای، و ظرفیت‌های موجود و طرح ملی در حال تکمیل اتصال این منطقه به خط ریل سراسری، منطقه آزاد انزلی می تواند نقش متمایزی در گسترش همکاری‌های اقتصادی دو جانبه و چند جانبه ایران و چین ایفا کند.

گفتنی است، پس از برگزاری نشست کاری، سفیر جمهوری خلق چین در تهران با همراهی دکتر محمدحسین قربانی و اکبری نیازی، دو عضو هیأت‌مدیره و معاونان و مدیران سازمان؛ از زیرساخت‌ها و امکانات بندری، لجستیکی مجتمع بندری کاسپین و واحد تولیدی با سرمایه‌گذاری چینی در شهرک صنعتی منطقه آزاد انزلی دیدار کرد.

منظور اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و تبادل اطلاعات در مورد مالیات‌های بر درآمد و سرمایه با ۱۷۱ رأی موافق، ۸ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۸ نماینده حاضر در جلسه با بررسی یک فوریتی لایحه مذکور موافقت کردند.

موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه پروتکل اصلاحی موافقت‌نامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری عراق به

موافقت کردند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه پروتکل اصلاحی موافقت‌نامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری عراق به

نمایندگان مجلس با بررسی یک فوریتی لایحه موافقت‌نامه بین ایران و عراق به منظور اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و تبادل اطلاعات در مورد مالیات‌های بر درآمد و سرمایه

کوتاه از بانک و بیمه

حضور توانمند بیمه ایران در نمایشگاه فاینکس

چهاردهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی کشور (فاینکس ۲۰۲۲) با حضور ده‌ها شرکت و موسسه بزرگ و فعال در بازار پولی و مالی کشور و مدیران ارشد شرکتهای بورسی، بیمه‌ای، بانکی و کارشناسان بازار سرمایه، صبح روز، یکشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۱ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران گشایش یافت.

به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، این رویداد مهم اقتصادی، زمینه‌های مناسبی را برای ارائه طرح‌های نوین بیمه ای و آشنایی هر چه بیشتر بازدیدکنندگان از فعالیت‌های گسترده بیمه ایران فراهم می کند؛ از این رو بیمه ایران با تمام توان و با مشارکت زیر مجموعه‌های خود در نمایشگاه چهاردهم حاضر و تا چهارشنبه ۵ مرداد جاری در سالن شماره ۶ پذیرای علاقه مندان است.

نمایشگاه امسال، به گفته کارشناسان بازدید کننده، محلی است مناسب برای ارائه و معرفی گوشه‌هایی از خدمات، توانایی‌های فنی و محبوبیت بیمه ایران نزد فعالان بازار مالی، مقامات اقتصادی و صنعتی، پژوهشگران، دانشجویان و مردم .

شرکت سهامی بیمه ایران در نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه، با توجه به اختصاص بخشی مهم از بودجه تبلیغات نمایشگاهی خود به اجرای برنامه‌های پیش بینی شده در چارچوب ایفای مسئولیت‌های اجتماعی، با یک برنامه ریزی دقیق و مدیریت بهینه منابع مالی و نیروی انسانی و به حداکثر رساندن بهره وری، همراه با موسسات زیر مجموعه خود حضوری فعال تر، موفق تر و گسترده تر از سنوات پیش در فاینکس ۲۰۲۲ دارد.

در نمایشگاه امسال، شرکت سهامی بیمه ایران ضمن معرفی آخرین دستاوردهای علمی و فنی شرکت، ترویج و توسعه فرهنگ بیمه، بویژه بیمه‌های زندگی و همچنین راهکارهای دسترسی سریع برای خرید پوشش‌های بیمه ای مورد نیاز سرمایه گذاران، فعالان اقتصادی و آحاد جامعه و به ویژه معرفی «سامانه بیمه ایران من و پرداخت خسارت آنلاین» را هدف گذاری کرده و با موفقیت آنها را به اجرا گذاشته است .

رئیس دبیرخانه جشنواره قرض‌الحسنه «مهر ایران» منصوب شد

با حکم دکتر «روح الله قاسمیان» مشاور مدیر عامل و رئیس روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر

ایران، دکتر محمود خطیب به عنوان رئیس دبیرخانه جشنواره ملی فرهنگی-هنری مهر ایران منصوب شد. جشنواره ملی فرهنگی-هنری قرض‌الحسنه دارای سه بخش

رسانه، فرهنگی-هنری، پژوهش و نوآوری بوده و اصحاب رسانه، هنرمندان و پژوهشگران می‌توانند آثار و دستاوردهای خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال و مستأدرا به دبیرخانه خطیب دانش‌آموخته دکتری رشته مدیریت مالی است و سابقه چهار دوره همکاری با جایزه جهانی مصطفی (ص) را در کارنامه خویش دارد. فراخوان این جشنواره به زودی در وب‌سایت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران منتشر خواهد شد.

حضور فعال بانک ملی ایران در نمایشگاه رویداد «هم‌افزایی مدیریت ایران»

بانک ملی ایران با حضور در نخستین نمایشگاه رویداد هم‌افزایی برای مدیریت ایران ۱۴۰۱ طی ۳ روز به معرفی آخرین اقدامات، دستاوردها و توانمندی‌های خود در حوزه‌های مختلف خواهد پرداخت.

مؤسسات فرهنگی از امروز تا چهارم مرداد ماه از ساعت ۹ صبح الی ۶ عصر در محل صلی امام

در سایت روزنامه‌بخوانید:



خبرگزاری (ره) تهران، سالن شیبستان غرفه بخش حامیان نمایشگاه، پذیرای بازدید کنندگان خواهد بود و آخرین خدمات و محصولات جدید خود را برای آشنایی، ارتباط و همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان، صنایع خلاق، موسسات و مجموعه‌های مردمی به نمایش خواهد گذاشت. همچنین به ارائه راهکار، ایده و محصول خود جهت حل مسائل مختلف شرکت‌ها و موسسات می‌پردازد. لازم به ذکر است، آیین افتتاح نمایشگاه رویداد هم‌افزایی مدیریت ایران با حضور راسیدولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور در راستای تحقق مفاهیم حکمرانی مردمی و توجه به اهداف مردمی‌سازی دولت در مصلاّی تهران برگزار شد. گفتنی است، نخستین رویداد «هم‌افزایی مدیریت ایران (۱۴۰۱)» به همت نهاد ریاست‌جمهوری، در مصلاّی تهران در حال برگزاری است. هدف اصلی از برگزاری این رویداد ملی، ایجاد زیرساختی برای آشنایی، ارتباط و همکاری مدیران کشور با موسسات، شرکت‌ها و مجموعه‌های مردمی است.

واکنش خاندوزی به سود بین بانکی

۲۱.۳۱ درصدی

وزیر امور اقتصادی و دارایی به افزایش سود بین بانکی به ۲۱.۳۱ درصد واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا و رسیدن آن به ۲۱.۳۱ درصد، اظهار کرد: سیاست تیم اقتصادی مبنی بر باقی ماندن سود بین بانکی در محدوده ۲۰ درصد تغییر نکرده و برای حل این مسئله در جلسه شورای پول و اعتبار تصمیم‌گیری خواهد شد.

وی افزود: یکی از برنامه‌های جدی در دولت سیزدهم رفع نیازهای خرد مردم با پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه است و وزارت اقتصاد در سال گذشته با همکاری

پیمان‌های پولی از نوسانات دلار می‌کاهد

نماینده سابق مجلس گفت: بازارهای متشکل در شرایط فعلی توانایی سهل تر کردن روابط تجاری ایران با دیگر کشورها و صرفه جویی زمانی انجام این کار را دارد. معصومه آقاپور علیشاهی، نماینده سابق مجلس و کارشناس مسائل اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار اپینا درباره مزایای اقتصادی پیمان‌های پولی گفت: بازارهای متشکل در شرایط فعلی توانایی سهل تر کردن روابط تجاری ایران با دیگر کشورها و صرفه جویی زمانی انجام این کار را دارد. ازطرف دیگر در نتیجه آن تقاضا برای دلار در بازار کاهش پیدا خواهد کرد زیرا

حکایت این روزهای بورس: کاشت دانه‌های مرغوب در زمین نامرغوب

در حال حاضر سهام ارزنده بسیاری در بازار وجود دارد، اما تمایل نقدینگی ورود به بازارهایی نظیر مسکن، سکه، دلار و خودرو است و متأسفانه حکایت این روزهای بازارسرمایه شبیه دانه‌های مرغوبی است که در زمین نامرغوب کاشته می‌شود؛ البته سابقه نشان داده این روند ادامه‌دار نبوده و بازارسرمایه با تأخیر حرکت خود را آغاز می کند.

امین دامچه، مدیر سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاری کاریزما در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازارسرمایه (سنا) گفت: باتوجه به عملکرد سه ماهه خوب و همچنین سودهای تقسیمی مناسب در مجامع شرکت‌ها، انتظار می‌رود بازار سرمایه وضعیت بهتری را در مرداد ماه داشته باشد؛ به‌خصوص در صنایع پالایشگاهی و اوره سازان وضعیت بهتری دیده می‌شود.

وی با بیان اینکه خروج نقدینگی از بازار

بررسی دستورالعمل ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیلات بانکی در شورای پول و اعتبار

تحولات هفته‌های اخیر نشان می‌دهد، پتانسیل بروز جهش در قیمت ارزهای خارجی وجود ندارد و بازار، با نقش‌آفرینی ارزهای صادراتی در پی بخشنامه بانک مرکزی، مسیر تعادلی خود را از سر گرفته است.

به گزارش خبرنگار مهر قیمت در بازار ارز در ماه‌های اخیر روند افزایشی داشته و مجدد وارد کانال ۳۰ هزار تومانی شده است. شاید همین ابتدای امر، بتوان سرمایه‌گذاری در بازار ارز را به عنوان یکی از کم‌زادۀترین گزینه‌ها طی ۲ سال اخیر معرفی کرد.
بازاری که نسبت به سقف تاریخی خود (رکورد ۳۲ هزار تومانی دلار) در ۲۸ مهرماه ۱۳۹۹، بازدهی تقریباً صفر نصب سرمایه‌گذارانش کرده است. با این وجود، طی هفته‌های اخیر نرخ ارز در بازار آزاد پس از نزدیک شدن به رکورد تاریخی‌اش، با بخشنامه‌ای از سوی بانک مرکزی مواجه شد. بخشنامه‌ای که به گفته معامله‌گران بازار غیررسمی، موجب کاهش اثربخیری قیمت‌ها از ذی‌نفعان افزایش نرخ و موجب تعادل بازار شد.

خرید و فروش توافقی در صرافی‌ها

به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی از بیست و دوم خردادماه سال جاری با هدف

نوسانات دلار کمتر می شود.

وی در ادامه اضافه کرد: درصورتیکه زمینه لازم برای تجارت ایران و روسیه در رابطه با بخش گمرکات، بازارسنجی و تبادل کالا از طریق هوایی و دریایی به درستی صورت نگیرد، پیمان پولی بین این دو کشور در واقع یک مسکن موقت خواهد بود.

عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس دهم درباره مدیریت تحریم‌ها از این طریق اظهار داشت: تحریم در این چند سال به قدری فشار آورده که تقریباً کم اثر شده، اما شکل گرفتن این بازار بسیار مهم است. البته ابزار هم باید در شکل گرفتن آن به

نوسانات دلار کمتر می شود. وی در ادامه اضافه کرد: درصورتیکه زمینه لازم برای تجارت ایران و روسیه در رابطه با بخش گمرکات، بازارسنجی و تبادل کالا از طریق هوایی و دریایی به درستی صورت نگیرد، پیمان پولی بین این دو کشور در واقع یک مسکن موقت خواهد بود.

و ارزش معاملات پایین، باعث روند نزولی در بازار شده به‌طوریکه هر بالایی در بازار با موج فروشنده مواجه شود، در ادامه افزود: دلایل متعددی در این روند تأثیرگذار است؛که می‌توان به ریسک‌های سیاسی، رکود و افت قیمت‌های جهانی، فاصله ۲۰ تا ۲۵درصدی دلار آزاد و نیما، افزایش نرخ بهره بانکی اشاره کرد. تمام این عوامل باعث شده اهالی بازارسرمایه نه تنها از تورم عقب بیفتند؛ بلکه بخش زیادی از سرمایه آنها از بین برود. شاخص کل هم در حال حاضر حدود ۳۰درصد پایین‌تر از سقف مرداد سال ۹۹ است، اما بسیاری از سهام بازار حدود ۶۰ الی ۸۰درصد پایتزر از سقف‌های مرداد ۹۹ هستند.

دامچه بیان کرد: در حال حاضر سهام ارزنده بسیاری در بازار وجود دارد، اما متأسفانه عوامل مذکور باعث شده نقدینگی تمایل بیشتری برای ورود به بازارهایی نظیر مسکن، سکه، دلار و خودرو داشته باشد. حکایت این

سکه، دلار و خودرو داشته باشد. حکایت این

دستورالعمل نحوه ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیلات بانکی طبق قانون پس از تدوین در بانک مرکزی، در جلسه هفته جاری شورای پول و اعتبار مطرح می‌شود و پس از تصویب شورا به منظور اجرا به بانکها و مؤسسات اعتباری ابلاغ خواهد شد.

روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد:



پیمان‌های پولی از نوسانات دلار می‌کاهد

کمک آید. به این معنا؛ نیاز است تا بخش گمرکات یا حمل و نقل یا استانداردهای کالاها پیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد تا اتفاق برگشت خوردن فلفل دلمه ای‌ها و گوجه فرنگی‌ها مجدد تکرار شود.

این کارشناس اقتصادی در این خصوص تأکید کرد: علاوه بر موارد اشاره شده، بسته بندی از اهمیت فراوانی برخوردار است که متأسفانه در این زمینه بسیار ضعیف عمل می‌کنیم. اولویت‌های بعدی هم بازارسنجی و برگزاری جلسات مشترک با اتاق بازرگانی ایران و روسیه برای عقد قرارداده‌ا و تنظیم شکایات

نوسانات دلار کمتر می شود. وی در ادامه اضافه کرد: درصورتیکه زمینه لازم برای تجارت ایران و روسیه در رابطه با بخش گمرکات، بازارسنجی و تبادل کالا از طریق هوایی و دریایی به درستی صورت نگیرد، پیمان پولی بین این دو کشور در واقع یک مسکن موقت خواهد بود.



روزهای بازارسرمایه شبیه دانه‌های مرغوبی است که در زمین نامرغوب کاشته می‌شود؛ البته سابقه نشان داده این روند ادامه دار

بر اساس ماده (۳۱) قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار مصوب مجلس شورای اسلامی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است دستورالعمل نحوه ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیلات بانکی را تهیه کند و به تصویب شورای پول و اعتبار برساند.

بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظفاند در چارچوب دستورالعمل مذکور و با

روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد:

غافلگیری سفته‌بازان در مواجهه با بخشنامه میرداماد

پوشش دادن است. به تازگی، دبیرکل کانون صرافان کشور در واکنش به بخشنامه مذکور اظهار کرد: «در گذشته ممنوعیت خرید و فروش توافقی ارز داشتیم و بر این اساس خیلی از صادرکنندگان نمی‌توانستند ارز خود را بفروشند؛ اما با مصوبه اخیر بانک مرکزی، هم صرافی‌ها برای تعیین قیمت خرید مختارند و هم صادرکنندگان برای تعیین قیمت فروش اختیار دارند. با اجرای بخشنامه خرید ارز توافقی، حجم بسیار زیادی از حاصل از صادرات که در چرخه صرافی‌ها وارد نمی‌شد، ورود کرد.»

سلطانی‌زاده افزود: «زمانی که نرخ ارز توافقی شد، تعداد صادرکنندگانی که برای فروش ارز به صرافی‌ها مراجعه می‌کردند، بیشتر شد و با اطمینان خاطر افراد از تأمین ارز، خریدار کم شد. در نتیجه عرضه بر تقاضا پیشی گرفت و شاهد تعدیل قیمت بودیم. هجوم مردم برای خرید در هفته‌های گذشته کاهش داشته و از خرید احساسی پرهیز کردند.»

بررسی‌های خبرنگار مهر نشان می‌دهد، در مقاطعی که انتظارات تورمی به صورت مقطعی روند بازار ارز را دچار تلاطم می‌کند و موجی از نگرانی را به بازار کالاها و خدمات نیز سرایت می‌دهد، مدیریت روند مذکور اهمیت بسزایی دارد.

واکنش خاندوزی به سود بین بانکی

شبکه بانکی، سرمایه بانک مهر ایران را افزایش داد و برای بار دوم نیز قبل از پایان سالجاری سرمایه این بانک افزایش می‌یابد تا قدرت تسهیلات‌دهی برای رفع نیازهای خرد مردم افزایش یابد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پایین‌ترین تسهیلات معوق یا غیرجاری دارد که در طول فعالیت دولت سیزدهم بیش از ۸۰ درصد منابع بانک مهر افزایش پیدا کرده است و بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه از سوی این بانک داده شده است. خاندوزی بیان کرد: اخیراً نیز مذاکراتی با بانک مرکزی داشته‌ایم تا بیش از این، زمینه و فرصت برای تقویت قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌های قرض‌الحسنه فراهم شود.

احتمالی است. در رابطه با امنیت بخش بازرگانان قوانین موثری نداریم و متأسفانه بازرگانان وقتی با مشکلاتی روبرو می شوند، بلا تکلیف می مانند. آقاپور علیشاهی درباره خروج از سلطه دلار با پیمان‌های پولی اظهار داشت: خروج از سلطه دلار در کوتاه مدت اتفاق نمی افتد، اما در میان مدت چنانچه سایر بازارها هم شکل بگیرد، این اتفاق خواهد افتاد. با یک بازار نمی توان به چنین حرکت مهمی امیدوار بود، اما چنانچه دیگر کشور در این حوزه ورود پیدا کنند، امکان پذیر خواهد شد.

خروج از سلطه دلار در کوتاه مدت اتفاق نمی افتد، اما در میان مدت چنانچه سایر بازارها هم شکل بگیرد، این اتفاق خواهد افتاد. با یک بازار نمی توان به چنین حرکت مهمی امیدوار بود، اما چنانچه دیگر کشور در این حوزه ورود پیدا کنند، امکان پذیر خواهد شد.

نوسانات دلار کمتر می شود. وی در ادامه اضافه کرد: درصورتیکه زمینه لازم برای تجارت ایران و روسیه در رابطه با بخش گمرکات، بازارسنجی و تبادل کالا از طریق هوایی و دریایی به درستی صورت نگیرد، پیمان پولی بین این دو کشور در واقع یک مسکن موقت خواهد بود.

نبوده و بازارسرمایه با تأخیر حرکت خود را آغاز می کند. این فعال بازارسرمایه تصریح کرد: از نظر نموداری گروه‌های غذایی، زراعت، بانک، خودرو و انبوه سازی روی حمایت‌های مهمی قرار دارند. گروه‌های شیمیایی، فلزات و پالایشگاهی نیز نگاه ویژه‌ای به بازارهای جهانی دارند؛ زیرا عواملی چون تداوم افزایش نرخ بهره در آمریکا، افزایش تورم در اروپا و قرنطینه چین سبب افزایش انتظارات رکودی شده است، اما این عوامل پایدار نیست و در بلندمدت مجدداً رشد اقتصادی نظیر چین و هند سبب افزایش تقاضا در کامودیتی‌ها خواهد شد.

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاری کاریزما اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود در مردادماه اگر وضعیت معاملات مانند خرداد و تیر باشد، شاخص در محدوده ۱.۴۰۰.۰۰۰ تا۱.۶۰۰.۰۰۰واحد نوسان کند و رشد یا افت جدی نداشته باشد.

استفاده از ظرفیت‌های موجود، سامانه الکترونیکی قراردادهای تسهیلات را با امکان دسترسی هر تسهیلات گیرنده به اطلاعات تسهیلات خود ایجاد و نسبت به ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیلات و قراردادهای وابسته از جمله ضمانت، ارزیابی وثایق، امهال مطالبات، اقرار به دین، تهاتر، صلح و توافق، رضایت‌نامه و هرگونه توافق مرتبط با تسهیلات اقدام کنند.

نوسانات دلار کمتر می شود. وی در ادامه اضافه کرد: درصورتیکه زمینه لازم برای تجارت ایران و روسیه در رابطه با بخش گمرکات، بازارسنجی و تبادل کالا از طریق هوایی و دریایی به درستی صورت نگیرد، پیمان پولی بین این دو کشور در واقع یک مسکن موقت خواهد بود.

پوشش دادن است. به تازگی، دبیرکل کانون صرافان کشور در واکنش به بخشنامه مذکور اظهار کرد: «در گذشته ممنوعیت خرید و فروش توافقی ارز داشتیم و بر این اساس خیلی از صادرکنندگان نمی‌توانستند ارز خود را بفروشند؛ اما با مصوبه اخیر بانک مرکزی، هم صرافی‌ها برای تعیین قیمت خرید مختارند و هم صادرکنندگان برای تعیین قیمت فروش اختیار دارند. با اجرای بخشنامه خرید ارز توافقی، حجم بسیار زیادی از حاصل از صادرات که در چرخه صرافی‌ها وارد نمی‌شد، ورود کرد.»

سلطانی‌زاده افزود: «زمانی که نرخ ارز توافقی شد، تعداد صادرکنندگانی که برای فروش ارز به صرافی‌ها مراجعه می‌کردند، بیشتر شد و با اطمینان خاطر افراد از تأمین ارز، خریدار کم شد. در نتیجه عرضه بر تقاضا پیشی گرفت و شاهد تعدیل قیمت بودیم. هجوم مردم برای خرید در هفته‌های گذشته کاهش داشته و از خرید احساسی پرهیز کردند.»

بررسی‌های خبرنگار مهر نشان می‌دهد، در مقاطعی که انتظارات تورمی به صورت مقطعی روند بازار ارز را دچار تلاطم می‌کند و موجی از نگرانی را به بازار کالاها و خدمات نیز سرایت می‌دهد، مدیریت روند مذکور اهمیت بسزایی دارد. پوشش دادن است. به تازگی، دبیرکل کانون صرافان کشور در واکنش به بخشنامه مذکور اظهار کرد: «در گذشته ممنوعیت خرید و فروش توافقی ارز داشتیم و بر این اساس خیلی از صادرکنندگان نمی‌توانستند ارز خود را بفروشند؛ اما با مصوبه اخیر بانک مرکزی، هم صرافی‌ها برای تعیین قیمت خرید مختارند و هم صادرکنندگان برای تعیین قیمت فروش اختیار دارند. با اجرای بخشنامه خرید ارز توافقی، حجم بسیار زیادی از حاصل از صادرات که در چرخه صرافی‌ها وارد نمی‌شد، ورود کرد.»

سلطانی‌زاده افزود: «زمانی که نرخ ارز توافقی شد، تعداد صادرکنندگانی که برای فروش ارز به صرافی‌ها مراجعه می‌کردند، بیشتر شد و با اطمینان خاطر افراد از تأمین ارز، خریدار کم شد. در نتیجه عرضه بر تقاضا پیشی گرفت و شاهد تعدیل قیمت بودیم. هجوم مردم برای خرید در هفته‌های گذشته کاهش داشته و از خرید احساسی پرهیز کردند.»

بررسی‌های خبرنگار مهر نشان می‌دهد، در مقاطعی که انتظارات تورمی به صورت مقطعی روند بازار ارز را دچار تلاطم می‌کند و موجی از نگرانی را به بازار کالاها و خدمات نیز سرایت می‌دهد، مدیریت روند مذکور اهمیت بسزایی دارد.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

رشد ۳۳۵ درصدی حق بیمه تولیدی بیمه رازی

مدیرسرپرستی استان خوزستان بیمه رازی از رشد ۳۳۵ درصدی حق بیمه این شعبه نسبت به ۴ ماهه

ابتدای سال ۱۴۰۰ خبر داد.

به گزارش الفباخبر، قدرت الله‌هاشم نیا که همزمان چهل و چهارمین برنامه زنده سه‌شنبه‌های پاسخگویی گفت: ضریب خسارت شعبه روند نزولی داشته و این امر با عدم گرایش به بیمه‌های درمان، هم راستا با نگاه مدیران ارشد سازمان رقم خورده است. وی با اشاره به کاهش ضریب خسارت این شعبه، این شرایط را ناشی از محور قرار دادن چرخش‌های استراتژیک شعبه و نماینده محوری ابلاغ شده از سوی مدیرعامل و همکاری و زحمات پرسنل و شبکه فروش دانست و گفت: همه این عوامل توانسته است خروجی قابل قبولی را برای شرکت به همراه داشته باشد.

هاشم نیا در این نشست صمیمانه صحبت‌های خود را با تشکر از واحد روابط عمومی سازمان آغاز کرد و ان را قلب تپنده شرکت و انعکاس دهنده کلیه فعالیت‌های خانواده بزرگ رازی دانست و در ادامه از اقدامات دلسوزانه کلیه همکاران ستادی و شعب و مدیران و معاونان و بیانات راهگشای مدیر عامل رازی تقدیر کرد.

طرح کوثر بانک توسعه تعاون

رفع نیازهای ضروری مشتریان حقیقی و اعضای تعاونی تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال و کمک به اشتغال‌زایی تا سقف ۱ میلیارد ریال از رویکردهای اصلی طرح کوثر است.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، سپرده و تسهیلات قرض الحسنه بخش مهمی از نظام بانکداری اسلامی را تشکیل می دهند و مشتریان زیادی انتظار ارائه محصولات متنوع در حوزه قرض‌الحسنه دارند. از این رو طرح قرض الحسنه کوثر با هدف توسعه فرهنگ قرض‌الحسنه و پوشش دهی انتظارات و نیازهای مشتریان از سوی بانک توسعه تعاون ارائه شده است. افتتاح حساب قرض‌الحسنه کوثر، اعتبارسنجی متقاضی وام (عدم بدهکاری به بانک و یا عدم دارا بودن چک برگشتی و داشتن حداقل یک ضامن معتبر از شرایط عمومی طرح کوثر محسوب می شود.

همچنین شرایط تخصیص اعتبار در طرح کوثر به گونه ای در نظر گرفته شده است که متقاضی می‌تواند کارمزد تسهیلات را بین صفر تا چهار درصد انتخاب کند.

چنانچه متقاضی خواهان نرخ کارمزد صفر درصد برای تسهیلات قرض الحسنه کوثر باشد، می‌تواند بعد از گذشت سه ماه ۴۰ درصد مبلغ افتتاح حساب خود را وام قرض‌الحسنه دریافت نموده و طی ۱۰ ماه بازپرداخت نماید. همچنین متقاضی می‌تواند بعد از گذشت پنج ماه ۵۸ درصد مبلغ افتتاح حساب خود را وام قرض‌الحسنه دریافت نموده و طی ۱۲ ماه بازپرداخت کند. چنانچه مشتری خواستار نرخ کارمزد دو درصد برای تسهیلات قرض الحسنه کوثر باشد، می‌تواند بعد از گذشت سه ماه ۵۵ درصد مبلغ افتتاح حساب خود را وام قرض‌الحسنه دریافت نموده و طی ۹ ماه بازپرداخت کند.

اساس اطلاعات پشت پرده و کیفیت معاملات فردایی، جو بازار را متشنج می‌کردند.» وی ادامه داد: «پس از بخشنامه معامله توافقی ارز، دو اتفاق مهم در بازار رخ داد. نخست اینکه متقاضیان ارز بیشتر به صرافی‌ها مراجعه می‌کند و درگیر اعداد و ارقام غیررسمی اعلامی در کوچه و خیابان نمی‌شوند که معامله اسکناس جعلی را هم به حداقل می‌رساند. در ثانی به نظر می‌رسد، شدت گرفتن عرضه ارز صادراتی نسبت به تقاضای ارز، بازار را به یک ثبات نسبی رساند و بر اساس آتچه مطرح شد، شناسایی عوامل و زمینه‌های تحولات در بازار ارز از اهمیت بسزایی برخوردار است.

در مقطع کنونی، بیشتر در بازار اسکناس و معاملات غیررسمی و کم عمق این بخش به چشم می‌خورند و بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، ارزهای صادراتی در آن نقش‌آفرین و تعدیل‌کننده شده‌اند. با این تفاسیر، عمده تحولات بازار ارز در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد، پتانسیل جهش و بروز شوک در این بازار وجود ندارد و بازار ارز ضمن سپری کردن مسیر تعادلی و بنیادی خود، سیگنال نگرانی به فعالان اقتصادی ارسال نمی‌کند.

اخبار

آغاز خرید حمایتی دام در خراسان رضوی

مدیر کل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی اعلام کرد که با هدف حمایت از دامداران خرید حمایتی گوساله و بره نر از ۲۵ تیر امسال در خراسان رضوی آغاز شده و هیچ محدودیتی در زمینه خرید دام از دامداران وجود ندارد. سعادت علی‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص خرید حمایت دام از دامداران اظهار کرد: روند پرداختی‌ها حداکثر تا ۲۵ روز بعد از تحویل گوشت به سردخانه‌ها انجام می‌شود. او افزود: اکنون قیمت خرید گوساله نر هر کیلوگرم ۲۰۸ و بره نر هر کیلو ۲۱۰ هزار تومان است. با وجود اینکه این میزان خرید برای ما صرف ندارد اما به هر میزانی که دامداران دام مازاد تولید داشته باشند، آماده خریداری دامشان هستیم.

مدیر کل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در حال حاضر خرید گوساله و بره نر از دامداران با اهدای معرفی‌نامه جهاد کشاورزی استان انجام می‌شود. در واقع شرکت پشتیبانی امور دام خراسان رضوی قراردادی را برای خرید ۱۰۰ تن گوشت گوساله و ۲۵ تن گوشت بره نر با شرکت تعاونی منعقد کرده است. علی‌نیا افزود: طبق برآورد انجام شده حدود هشت میلیون ۱۸۸ هزار راس دام سبک شامل گوسفند و بز و افزون بر ۳۷۲ هزار راس دام سنگین در خراسان رضوی وجود دارد. او با اشاره به تولید سالانه حدود ۱۰ هزار تن گوشت قرمز مازاد در استان اظهار کرد: خراسان رضوی سالانه با تولید ۸۷ هزار تن گوشت قرمز مقام نخست کشور را از نظر تولید در اختیار دارد. میزان مصرف گوشت در استان نیز ۷۵ هزار تن و مصرف روزانه آن حدود ۲۰۰ تن است.

۱۱۴ حلقه چاه غیرمجاز در استان اردبیل مسدود شد

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اردبیل اعلام کرد که در ۷ ماه گذشته ۱۱۴ حلقه چاه غیرمجاز در استان مسدود شده که در اثر آن ۲.۷ میلیون متر مکعب در مصرف آب‌های زیرزمینی استان صرفه‌جویی شده است.

به گزارش آب منطقه‌ای استان اردبیل، حمید فضایی دیروز با اعلام این خبر اظهار کرد: در همین مدت ۱۱۰ دستگاه کنتور هوشمند و جمعی بر روی چاه‌های مجاز استان نصب شده و از اضافه برداشت ۲۲ حلقه چاه مجاز هم جلوگیری شده است. او با تشریح آخرین وضع لایروبی کانال‌های آبرسانی در استان گفت: تاکنون ۳۱۵ کیلومتر از کانال اصلی و درجه ۲ از شبکه‌های آبیاری و زهکشی سطح استان لایروبی شده و در همین مدت ۱۰ کیلومتر از کانال اصلی مغان لاپیننگ شده است. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه ای اردبیل با اشاره به اجرایی نمودن دستورالعمل تحویل جمعی آب به تشکل‌های آب بران با مشارکت جهاد کشاورزی بیان کرد: تاکنون ۴۰۸ نقطه تحویل آب در شبکه مغان با دریچه‌های غیرقابل تخریب تجهیز شده است.

فضایی با اشاره به اقدامات این معاونت در راستای انجام مهندسی ارزش در طرح‌های ساماندهی رودخانه‌های مرزی گفت: در این خصوص نیز با اقدامات انجام یافته ۱۵ میلیارد ریال در هفت ماه گذشته صرفه جویی شده است. او با اشاره به استقرار سامانه ساماب سطحی در شبکه آبیاری مغان افزود: به منظور بهره‌برداری مطلوب از منابع آب برای نخستین بار با اتحادیه تعاونی‌ها در شبکه آبیاری خدآقورین قرارداد منعقد شده است. این مسئول درباره پاسخگویی به استعلام اشخاص و سازمان‌ها افزود: در راستای برنامه‌های تخصیص آب و مهندسی رودخانه با تلاش همکاران زمان پاسخگویی به استعلامات اشخاص و سازمان‌ها به ۴۸ ساعت کاهش یافته است.

مدیر کل ورزش و جوانان فارس: جهاد دانشگاهی نقش محوری در تحقق دانش‌بنیانی دارد

مدیر کل ورزش و جوانان فارس با تاکید بر این نکته که جهاد دانشگاهی نقش عمده و محوری در تحقق شعار سال دارد، خاطرنشان کرد که همه مجامع دانش‌بنیان و نوآور به نحوی خود را زیر چتر جهاد دانشگاهی حس می‌کنند و وامدار این نهاد می‌دانند. حیدر صفیور تصریح کرد: چراکه در دل آکادمی دانشگاهها شاید نقش نهاد دانش‌بنیان به معنی کار و فعالیت و اشتغال‌زایی دیده نشده و یک نهاد مستقل و البته چسبیده به دانشگاه را می‌طلبید که مسائل خود را پیش ببرد. او با تبریک چهل و سومین سالروز تاسیس جهاد دانشگاهی بیان کرد: فعالیت‌های جهاددانشگاهی از دو جنبه قابل پیگیری است؛ یکی مسائل فنی و میدانی و حضور در دوره‌های مختلف مهارتی است که به اهمیت بسیار مربوط به این نهاد مقدس اضافه می‌کند و آن در قلب رویدادهای علمی کشور قرار می‌دهد.

مدیر کل ورزش و جوانان فارس با بیان اینکه نحوه تعامل این اداره کل با جهاددانشگاهی در جنبه‌های مختلف نیز قابل بررسی است، گفت: همانند تعامل سمن‌هایی که در حوزه علم و فناوری فعالیت می‌کنند که به نحوی همواره محتاج و درخواست ارتباط و استفاده از ظرفیت‌های جهاد دانشگاهی دارند و متقابلا جهاددانشگاهی هم می‌تواند از ظرفیت‌های سمن‌ها به عنوان بازوهای شبکه‌ای خود برای ارتباط گیری با مخاطب و برگزاری دوره‌های مختلف استفاده کند. صفیور عنوان کرد: برگزاری دوره‌های مهارتی نیز بین این دو مجموعه شکل گرفته که از جمله شاخص‌های آن دوره سرباز مهارت است که جزو افتخارات همکاری این دو نهاد تاثیرگذار بوده است.



تحركات جديد اقتصادی داخلی و خارجی در کهگیلویه و بویراحمد

شرایط فعلی کشور بود.

منطقه‌ای وزیر کشور در روزهای پایانی هفته‌ای که گذشت و به دنبال آن ورود ۲ هیات تجاری و سرمایه‌گذاری از کشور عراق به استان کهگیلویه و بویراحمد نشان از تحركات جدید اقتصادی داخلی و خارجی و نوید بخش توسعه پایدار در این استان پزطرفیت دارد .
تحركات جدید اقتصادی آغاز شده با حضور پرتوان بخش خصوصی در مناطق مختلف کشور از جمله استان زاگرس نشین کهگیلویه و بویراحمد با رویکرد تحولی و جهادی دولت سیزدهم نشان از این دارد که می توان با بهره‌گیری از سرمایه‌های داخلی و سرمایه‌گذار ان کشورهای همجوار به رشد تولید و توسعه همه جانبه در اقصی نقاط کشور امیدوار شد.

سفر بدون تشریفات، فشرده و در این حال پرمایه معاون امور هماهنگی اقتصادی وزارت کشور که در قالب بازدیدها از مناطق صنعتی، اقتصادی و نشست با فعالان اقتصادی استان پزطرفیت و کمتر توسعه یافته کهگیلویه و بویراحمد رقم خورد با خود پیام‌های امیدوار کننده ای را بدنبال داشت، از جمله اینکه با تکیه بر توان داخلی می توان به کارهای بزرگ دست یافت و شاهد خلق فرصت‌های جدید شغلی پایدار در

محسن کوشش‌ن‌تبار با بیان اینکه محصول مجتمع پتروشیمی گچساران یک‌میلیون تن اتیلن و نیز ۸۴ هزار تن C۳+ (برش پروپان یافته کهگیلویه و بویراحمد رقم خورد با خود پیام‌های امیدوار کننده ای را بدنبال داشت، از جمله اینکه با تکیه بر توان داخلی می توان به کارهای بزرگ دست یافت و شاهد خلق فرصت‌های جدید تولید اتیلن گچساران

دهمین مجموعه تولید اتیلن کشور و

ارتقای اینترنت ۱۳۰ سایت همراه اول در خراسان شمالی

مدیر مخابرات منطقه خراسان شمالی از ارتقای اینترنت بیش از ۱۳۰ سایت همراه اول در خراسان شمالی خبر داد. علیرضاهاشمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در راستای اجرای طرح توسعه تلفن همراه در استان خراسان شمالی در ۹ ماه گذشته، سرعت اینترنت همراه اول در ۱۳۲ سایت موبایل شهری و روستایی، افزایش یافت.

او ادامه داد: با هدف توسعه متوازن زیرساخت‌های مخابراتی و ارتباطی در سطح استان و ارائه اینترنت پرسرعت موبایل به مشترکین، علاوه بر رانندازی ۲ سایت موبایل جدید روستایی در شهرستان شیروان، تجهیزات جدید تکنولوژی ۴G و ۴.۵G همراه اول مخابرات برروی سایت‌های تلفن همراه اول در ۷۵ نقطه روستایی-جاده ای و همچنین ۵۵ نقطه شهری، نصب و به بهره‌برداری رسیده است.

مدیر مخابرات منطقه خراسان شمالی افزود: برای نصب و راه اندازی تکنولوژی جدید موبایل در مناطق شهری و روستایی استان در مدت زمان یاد شده، مجموعا بیش از ۱۳۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی USO وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت مخابرات ایران هزینه شده است.



تحركات جديد اقتصادی داخلی و خارجی در کهگیلویه و بویراحمد

زمینه‌ساز ورود صنایع جدیدی در حوزه نفت

و گاز به کهگیلویه و بویراحمد خواهد بود. معاون هماهنگی امور اقتصادی وزیر کشور با اشاره به اینکه پتروشیمی در اشتغال‌زایی شهرستان گچساران نقش مهمی دارد اظهار داشت: با بهره‌برداری از پتروشیمی گچساران ۵۰۰ نفر به طور مستقیم به اشتغال مشغول خواهند شد.

کوشش‌تبار ابراز کرد: مجتمع پتروشیمی این شهرستان بیش از ۹۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امید است در اواخر اسمال با تلاش متولیان امر و دولت سیزدهم شاهد تولید اولیه و آزمایشی اتیلن از پتروشیمی گچساران باشیم. او ابراز امیدواری کرد و گفت: پترو شیمی گچساران در سال ۱۴۰۲ وارد فاز تولیدات جدید صنعتی در حوزه اتیلن و نفت و گاز خواهد شد.

این مدیر اقتصادی در حاشیه سفر یک‌روزه خود به کهگیلویه و بویراحمد در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا به نکته مهم و حائز اهمیت اشاره کرد که گواه روشنی بر رابطه و عملکرد دو قوه مقننه و مجریه بر مبنای کار کارشناسی در راستای منافع عمومی و کمک به گره گشایی از مشکلات مردم است. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور با بیان اینکه

نیاید به اختلافات کارشناسی بین دولت و مجلس نگاه بدبینانه داشت گفت: اختلاف نظر کارشناسی در همه جای دنیا است و این اختلافات می‌تواند باعث رشد و توسعه جامعه شده و خروجی آن به نفع مردم باشد.

کوشش‌تبار در حاشیه بازدید از طرح‌های اقتصادی گچساران در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بین دولت و مجلس اختلاف سلیقه‌ها و نظریات کارشناسی وجود دارد و چون هر دو نهاد نشأت گرفته از نظریات مردمی هستند هرکدام تلاش می کنند برای مردم فعالیت با نتیجه‌ای داشته باشند.

او به اختلافات دولت و مجلس در حوزه اقتصادی اشاره کرد و گفت: در مباحث اقتصادی و مباحث کارشناسی همیشه سلایق و رفتارهای مختلفی وجود دارد و در برخی جاها این اختلاف‌ها موجب رشد و توسعه می‌شود که نیاید از آن ناراحت شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور با تاکید براینکه اختلاف سلایق نباید موجب افتراق و انشقاق بین دولت و مجلس شود، گفت: اگر اختلاف سلایق موجب افتراق و جدایی شود بطور حتم بسترساز نگرانی و حساسیت در جامعه می‌شود.

کوشش‌تبار تصریح کرد: با فضای جدیدی که در کشور بویژه در حوزه آسیای میانه به همت خود رئیس جمهور فراهم شده بزودی شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود.

او ادامه داد: از جمله از این فرصت‌ها جابجایی ۱۰ هزار تن کالا از شمال کشور به جنوب کشور و ورود این میزان به عرصه‌های جدیدی از ترازیت در دنیاست.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور ابراز کرد: استان‌های کشور بطور جداگانه هر کدام یک برنامه و نظام بندی سرمایه‌گذاری دارد. کوشش‌تبار با بیان اینکه آینده اقتصادی کشور بسیار امیدوار کننده است گفت: هر چند مشکلاتی در این زمینه در کشور وجود دارد ولی می توان با جدیت تمام و سیاست‌های اقتصادی و بین المللی برای برطرف شدن آنها تلاش کرد.

او در بازدید از پروژه تامین آب آشامیدنی پارکینگ پتروشیمی گچساران می‌تواند نویدبخش بسیار خوبی در حوزه اشتغال و توسعه و رونق اقتصادی برای جوانان و مردم منطقه و کهگیلویه و بویراحمد شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور افزود: پس از بهره‌برداری از طرح اقتصادی پترو شیمی گچساران، کهگیلویه و بویراحمد دهمین استان در تولید اتیلن کشور خواهد بود.

سیستان و بلوچستان؛ رتبه دوم در ایجاد خانه‌های خلاق کشور

استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه این استان از لحاظ رتبه‌بندی‌های علمی جایگاه خوبی دارد از رتبه دوم سیستان و بلوچستان در ایجاد خانه‌های خلاق و رتبه پنجم در ایجاد شرکت‌های خلاق کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا، حسین مدرس خیابانی شامگاه شنبه در نشست قرارگاه توسعه دانش‌بنیان اظهار کرد: با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب باید از تمام دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی برای حل مسائل روزمره استفاده کنیم.

او افزود: امسال نقطه عطفی است تا ما از توان و ظرفیت دانشگاه‌ها بیشترین استفاده را داشته باشیم تا از این طریق توانیم مسائل محوری مردم را در حوزه‌های مختلف حل کنیم.

استاندار سیستان و بلوچستان تصریح کرد: در این استان دستگاه‌های اجرایی باید یکدیگر برای حل مشکلات هم قدم شوند. مدرس خیابانی خاطرنشان کرد: در شعار اسمال کلید واژه دانش‌بنیان بین دو واژه تولید و اشتغال قرار گرفته و نشان از این دارد که قرارگاه دانش‌بنیان حتماً باید منجر به تولید و اشتغال شود.

او تاکید کرد: تشکیل شرکت‌های دانش‌بنیان و اجرای طرح‌های علمی باید به تولید محصول و متعاقب آن ایجاد اشتغال

اخبار

تکمیل ۷ کیلومتر از پروژه چهارباندۀ کردن ایلام - مهران تا پایان مرداد

استاندار ایلام اعلام کرد که چهارباندۀ کردن ۷ کیلومتر از مسیر اربعین ایلام - مهران تا پایان مرداد تکمیل می‌شود.

به گزارش ایرنا، حسن بهرام‌نیا دیروز در بازدید میدانی از زیرساخت‌های اربعین در مسیر ایلام - مهران اظهار کرد: ۱۰۰ میلیارد تومان برای نصب نیوجرسی در مسیر ایلام - مهران نیاز است. او افزود: اکنون استان‌های معین مازندران و زنجان در مسیر ایلام به مهران در حال فعالیت هستند که البته استان‌های البرز، لرستان و قزوین نیز پیش از این در مسیر پل شهید صلواتی و کتجنچم حضور داشتند.

مشارکت ۵ استان معین در تکمیل زیرساخت‌های مهران

استاندار ایلام تاکید کرد: همکاری دستگاه‌های مختلف در زمینه تکمیل زیرساخت‌های اربعین مطلوب است و ۵ استان معین مازندران، زنجان، قزوین، البرز و لرستان برای تسریع در ساخت پل‌های مسیر مشارکت داشته‌اند که اکنون استان‌های مازندران و زنجان کماکان به فعالیت خود ادامه می‌دهند.

بهرام‌نیا اضافه کرد: با توجه به فاصله کم زمانی تا اربعین باید فعالیت‌های دستگاه‌های متولی در ایجاد زیرساخت‌های اربعین تسریع شود.

او با اشاره به اینکه در مسیر ایلام به مهران برای خدمات‌دهی به زائران مواکبی پیش‌بینی شده است، اضافه کرد: در پایانه مرزی مهران نیز به میزان لازم برای خدمات‌دهی به زائران مواکب مستقر خواهد شد.

استاندار ایلام همچنین طی تماس تلفنی با نماینده قرارگاه خاتم‌المستقر در کرمانشاه خواستار اعزام چهار دستگاه کامیون، ۲ دستگاه گریدر، یک دستگاه بولدوزر و یک دستگاه آتیش‌پا به استان ایلام برای تسریع در تکمیل برشل پل شهید صلواتی شد. بهرام‌نیا یادآور شد: تامین آب آشامیدنی پارکینگ اربعین به طول ۴ کیلومتر با ظرفیت ۱۰۰ متر مکعب و انتقال ۲۰ لیتر آب در ثانیه تا ۲۰ مرداد به اتمام می‌رسد و آب مورد نیاز این مخزن از چاه‌های سطح شهر ایلام تامین می‌شود.

اربعین هم توضیح داد: این طرح به طول ۴ کیلومتر با ظرفیت ۱۰۰ مترمکعب و انتقال ۲۰ لیتر آب در ثانیه تا ۲۰ مردامه با اتمام می‌رسد و آب مورد نیاز این مخزن از چاه‌های سطح شهر ایلام تامین می‌شود.

این مسئول در بازدید از سایبان‌ها و سیستم‌های خنک‌کننده پایانه مرزی مهران هم گفت: ۲۱ هزار متر مربع سایبان در حال ساخت است و ظرف ۱۵ روز آینده با کشور عراق برای ایجاد و نصب سایبان در کیت‌های مرز زرباطیه هماهنگ خواهد شد.

اجرای ۵۲ طرح اشتغال‌زا در اشنویه

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) اشنویه از اجرای ۵۲ طرح اشتغال‌زا در این شهرستان از ابتدای اسمال تاکنون که در مقایسه با مدت مشابه پارسال حدود ۱۰ برابر افزایش داشته است، خبر داد.

سامان چپانه دیروز در گفت‌وگو با ایرنا افزود: اسمال بیش از ۳۹ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال‌زا در راستای توانمندسازی، خودکفایی و اشتغال‌زایی مددجویان در حوزه‌های کشاورزی، دامپروری، تولید فرش دستباف، خیاطی، صنعت، خدمات و اصناف پرداخت شده است. او اظهار کرد: مددجویان برای فراگیری حرفه‌های مختلف در دوره‌های بلندمدت و کوتاه مدت به مراکز فنی و حرفه‌ای و جهاد کشاورزی معرفی می‌شوند تا با شرکت در این دوره‌ها مهارت‌های لازم را در یک شغل فرا گیرند.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) اشنویه ادامه داد: همچنین طی این مدت شاهد رشد ۲۰ درصدی کمک به ایتام و محسنین تحت پوشش این نهاد در شهرستان هستیم. چپانه اضافه کرد: از ابتدای سال‌جاری تاکنون بیش از سه میلیارد ریال کمک به حساب ایتام این شهرستان واریز شده که ۲۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.

او یادآور شد: اکنون ۶۰۰ فرزند ایتام و محسنین تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) این شهرستان قرار دارند که این افراد شامل فرزندان بدسرپرست، سرپرست مجهول الهویه و سرپرست مریض صعب‌العلاج هستند.

این مسئول بیان کرد: اکنون هزار و ۷۹ حامی نیک‌اندیش حمایت از ایتام و فرزندان مشمول طرح محسنین را در این شهرستان برعهده دارند. گفتنی است؛ هم‌اکنون ۳ هزار و ۱۲ خانوار با جمعیت بیش از ۷ هزار و ۳۰۳ نفر در اشنویه تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) قرار دارند که از این تعداد ۱۲۶۴ زن و ۱۷۴۸ مرد سرپرست خانوار هستند.

آگهی مفقودی گواهی می‌شود فاکتور شماره ۱۳۹۹۱۱۵۸۶۷۷ مربوط به بلوک سیلندر بشماره شاسی (بدنه)A۱094010 مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می‌باشد و هرگونه مسئولیت در خصوص مفقودی فاکتور قبلی برعهده اینجانب می‌باشد. ۴۰۶-استان گلستان-گرگان	آگهی مفقودی درخصوص مفقود شدن اسناد فروش ومالکیت خودروی سواری هاچ یک ۲۰۶ به رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۳ شماره موتور۳۶۶۰۰۴۳ شماره شاسی۸۲۶۴۵۶۴۳ شماره پلاک ایران۵۹-۵۹۳۷۴-۸۵د بنام وحید عباسی کدملی ۲۱۲۲۵۳۳۵۸۹۱ لذا سند کمپانی وبرگ سبزر فاکتورفروش کارخانه وسند مالکیت (خودروی فوق مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط می‌باشد. ۴۰۳-استان گلستان-گرگان	آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گوهر تاپان بازار به شناسه ملی ۱۴۰۷۰۳۹۴۸۷۵ و به شماره ثبت ۱۲۹۵۱ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۵ تصمیات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به واحد ثبتی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران به آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، فاطمی، خیابان کاج، بن پست یکم، پلاک ۸، طبقه ۵، واحد ۱۰ به کدپستی: ۱۴۱۴۷۷۳۳۵۵ انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال وبختیاری اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهرکرد (۱۳۵۵۰۲۲)
آگهی مفقودی گواهی می‌شود فاکتور شماره ۱۳۹۹۱۱۵۸۶۷۸ مربوط به بلوک سیلندر بشماره شاسی (بدنه) ۱۷۶۲۷۷۴۴ مفقود گردیده و ازدرجه اعتبارساقط می‌باشد و هرگونه مسئولیت در خصوص مفقودی فاکتور قبلی برعهده اینجانب می‌باشد. ۴۰۵-استان گلستان-گرگان	آگهی مفقودی گواهی می شود فاکتور شماره۱۳۹۹۱۱۶۱۱۷۷مربوط به بلوک سیلندر بشماره شاسی (بدنه)۱۴۵۴۳۱۰۱ مفقود گردیده و ازدرجه اعتبارساقط می باشد وهرگونه مسئولیت درخصوص مفقودی فاکتور قبلی برعهده اینجانب می‌باشد. ۴۰۴-استان گلستان-گرگان	آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد www.asre-eghtesad.com

عصر اقتصاد

. دوشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۱
۲۵ جولای ۲۰۲۲ . ۲۵ ذی الحجه ۱۴۴۳ .
. سال هجدهم . شماره ۴۹۵۵ .

عصر انقراض (طنز)

با «موتور جستجوی دیگر» آشنا شوید

راضیه حسینی

میلاد نوری، کارشناس حوزه فناوری اطلاعات در گفت و گو با «انتخاب»: «فعال شدن safe search برای مردم در ایران، اولین و کم هزینه‌ترین قدم برای محدودسازی اینترنت است. ممکن است بزودی وقتی گوگل را می‌زنید، شما را به یک موتور جستجوی دیگری ارجاع دهند.» در «موتور جستجوی

دیگر» چه می‌گذرد؟

به عنوان مثال سرچ می‌کنید: «چگونه پاستا با سس آلفردو درست کنم.»

موتور جستجوی دیگر: «طرز تهیه آش رشته با نعنا داغ.»

«می‌گم پاستا»
«اشکنه یک غذای لذیذ و ایرانی»
«اصلاً ولش کن. طرز تهیه سالاد سزار»
«چگونه سالاد شیرازی درست کنیم.»
«قیمت بیام دیپلو»

«تو اصلاً پول داری؟ نذار بگم تو حسابت اندازه به قالیاق براید هم پول نیستا. همین دیروز از بقالی محل به دبه ماست قسطی برداشتی. مثلاً اینو زدی ببینی بهت قیمت میدن یا نه؟ برو فعلاً ب قیمت براید خوش باش. هر وقت موجودی حسابت به میلیون رسید بیا زرت و پرت کن.»

«چشم...اجازه می‌دی دربار راه‌های مهاجرت به سرچ کوچیک کنم؟»
«کجا عزیزم؟»

«اگه اجازه بدید یکی از کشورهای اروپایی.»
«می‌خوای معدل دیپلمت رو بنذار صفحه اولم؟

اصلاً چطوره بفروستم واسه همه فالووروات.»

«مگه تو فقط به موتور جستجو نیستی؟»

«حالا دیگه...بشین تو مملکت خودت از امکانات فضای مجازی استفاده کن و لذت ببر. خویه بری خارج با گوگل زبون نفهم سر و کله بزنی؟ البته من اجبارت نمی‌کنم. می‌خوای بری برو. اصلا همین الان راه‌های مهاجرت رو برات میارم... فقط به سؤال، تو بودی دو ترم تو دانشگاه مشروط شدی؟»

«غلط کردم بابا. نمی‌خوام مهاجرت کنم. همون طرز تهیه اشکنه رو برام بفروست.»

«آقرین حالا شد. یادداشت کن... راستی سیب‌زمینی تموم شده‌ها. بپر به کیلو بخر بعد بیا بقیه رو بنویس. من همین‌جا منتظرت می‌مونم... چراغ رو چرا روشن گذاشتی. شعور نداری انرژی رو درست مصرف کنی؟ راستی از اکبر آقا بگیر. گرون می‌ده. برو سر کوچه از جعفر آقا بگیر.»

خدمات درمانی هلال احمر

در اربعین رایگان است

رئیس جمعیت هلال‌احمر در نامه‌ای به وزیر کشور اعلام کرد: در مراسم اربعین سال جاری که پس از ۲ سال وقفه به دلیل شیوع کرونا برگزار می‌شود، هلال‌احمر در قبال ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران عتبات عالیات، هیچ‌گونه هزینه‌ای دریافت نمی‌کند.

بنابر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر؛ دکتر پیرحسین کولیوند در بخشی از نامه خود خطاب به دکتر وحیدی، وزیر کشور نوشت: «این جمعیت به عنوان بزرگترین سازمان غیردولتی و مردم‌نهاد همواره جهت ارائه خدمت به هموطنان آسیب دیده از بلایای طبیعی و حوادث غیرمترقیبه و انسان ساخت ارائه خدمت می‌نماید، چنانکه در سال‌های سخت جنگ تحمیلی در خط مقدم ارائه خدمات بهداشتی و درمانی و تأمین داروی مورد نیاز کشور به تلاش پرداخته و در ایام حج ابراهیمی و راهپیمایی اربعین حسینی (علیه السلام) در همراهی حجاج و زائرین عتبات عالیات نقش آفرین بوده است.»

کولیوند در ادامه این نامه آورده است: «برگزاری مراسم اربعین حسینی (علیه السلام) از جمله رویدادهایی است که طی سال‌های اخیر، اوج دلدادگی و ارادت مردم این سرزمین را به خاندان عصمت و طهارت به منصف ظهور رسانده است و این جمعیت افتخار دارد که در این مراسم به عنوان عضوی کوچک خدمات خود را به صورت داوطلبانه و با استفاده از پرسنل خدمت بهداشتی و درمانی به کلیه هموطنان ارائه می‌نماید.»

رئیس جمعیت هلال‌احمر در پایان این نامه خاطر نشان کرد: «در سال جاری که پس از وقعه‌ای دو ساله به دلیل شیوع بیماری کرونا انتظار حضور حداکثری مردم به صورت توده‌های میلیونی از سراسر نقاط مهن اسلامی پیش‌بینی می‌گردد، این جمعیت اعلام می‌دارد به جهت همکاری در فعالیت‌های یاد شده و تسهیل ارائه خدمات هیچ گونه هزینه‌ای را از زائرین و مجاورین حضرت اباعبدالحسین (علیه‌السلام) بابت خدمات یاد شده دریافت نخواهد کرد.»

یادآور می‌شود که در سال‌های گذشته از زائرانی که در ایام اربعین به عتبات مشرف می‌شدند، مبلغی به عنوان حق خدمات هلال‌احمر همراه با هزینه صدور روایید دریافت می‌شد.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۲۷
طلوع آفتاب	۰۶:۰۷
اذان ظهر	۱۳:۱۱
اذان مغرب	۲۰:۳۵

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـعربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره فکس: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

۸ گروهی که شامل

«رتبه‌بندی معلمان» نمی‌شوند

پست‌های کارشناسی و بالاتر که بر اساس ضوابط و شرایط مربوط در یکی از عناوین موضوع طرح طبقه‌بندی مشاغل معلمان اشتغال یابند، از زمان تغییر سمت و شروع به خدمت معلمی مشمول نظام رتبه‌بندی می‌شوند. در صورت بازگشت مجدد به کار در سمت‌های اداری حسب شرایط ذی‌ربط از فوق‌العاده رتبه‌بندی برخوردار نخواهند بود.

۸ گروهی که از دایره مشمولان رتبه‌بندی خارج می‌شوند

۱. نیروهای اداری
۲. نیروهای فاقد کد شناسه استخدام مورد تأیید سازمان اداری و استخدامی کشور
۳. کارکنان مأمور یا انتقالی به سایر دستگاه‌های اجرایی (با حفظ پست سازمانی با بدون آن)
۴. کارکنان مأمور به مدارس غیردولتی (به‌استثنای مدیران و معاونان که از آموزش‌وپرورش حقوق دریافت می‌کنند)
۵. نیروهای مازاد یا در اختیار مدرسه
۶. کلیه افرادی که از بیش از یک صندوق حقوق دریافت می‌کنند
۷. افرادی که در مرخصی بدون حقوق به سر می‌برند، افراد انتقالی به دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی
۸. و افراد مأمور به تحصیل مشمول این آیین‌نامه نیستند.

اعلام میزان افزایش حقوق ناشی از رتبه‌بندی از ۹۰ درصد حق شغل، شاغل و فوق‌العاده شغل

اما در ماده ۱۵ میزان افزایش حقوق ناشی از رتبه‌بندی در فیش حقوقی مشمولان اعلام شده است. با تعیین رتبه مشمول از سوی هیات ممیزه ذی‌ربط، فوق‌العاده رتبه‌بندی مطابق ماده ۶ قانون به ترتیب برای رتبه‌های پنج‌گانه آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم به ترتیب ۴۵ درصد، ۵۵ درصد، ۶۵ درصد، ۷۵ درصد و ۹۰ درصد مجموع امتیازات حق شغل، حق شاغل و فوق‌العاده شغل در حکم کارگزینی مشمولین، به‌صورت جداگانه درج و ماهیانه پرداخت می‌شود.



رتبه‌بندی معلمان که در آیین‌نامه اجرایی آمده خواهیم داشت:

کدام گروه از معلمان، رتبه‌بندی می‌شوند؟
ماه ۳ آیین‌نامه به مشمولان رتبه‌بندی پرداخته است که مطابق آن، مشمولان این آیین‌نامه عبارت‌اند از مشمولان طرح طبقه‌بندی مشاغل معلمان و نیروهای توان‌بخشی مدارس استثنایی که در حال حاضر صرفاً در واحدهای آموزشی و تربیتی اشتغال به خدمت تمام‌وقت دارند.

افراد موضوع لایحه قانونی راجع به استفاده کارکنان کادر اداری وزارت آموزش‌وپرورش که برای خدمت معلمی استخدام شده‌اند از طرح طبقه‌بندی مشاغل معلمان کشور و احتساب سوابق تجربی آنان - مصوب ۱۳۵۸ - شورای انقلاب جمهوری اسلامی ایران و اصلاحات بعدی آن، مشمول این آیین‌نامه هستند.

آن دسته از نیروهای اداری شاغل در

مهلت قانونی هیات تطبیق رسیدگی می‌شود و اگر مغایرت وجود داشته باشد، حتماً اعلام خواهیم کرد.»

از جمله انتقاداتی که تا کنون در این باره مطرح شده می‌توان به عدم شمولیت معلمانی

که کد تخصیصی ندارند، ابهام در تشکیل کانون‌های ارزیاب که قرار است صلاحیت عمومی و تخصصی معلمان را ارزیابی کنند، شرط تداوم خدمت دوساله برای معلمانی که سال گذشته و یا امسال بازنشسته شده‌اند، عدم شمولیت معلمان با دوسال خدمت، الزام به کسب امتیاز کف ۴۵۰ تا ۵۰۰ برای احراز رتبه آموزشیار معلمی و احتمال بروز مشکل در اعمال مدرک تحصیلی دوم فرهنگیان اشاره کرد که هنوز به همه آنها پاسخ داده نشده است و به نظر می‌رسد باید منتظر شیوه‌نامه اجرایی و آرای هیات تطبیق ماند.

در ادامه مروری بر برخی جزئیات مهم طرح

«کمیته‌های لازم یا هیئت‌های میزبی براساس قانون شکل گرفته و ان‌شاءالله رتبه بندی وارد مرحله اجرای اصلی در درون آموزش و پرورش شود. شروع آن هم از ۳۱ شهریور سال جاری است.»

درحالی آیین‌نامه اجرایی رتبه‌بندی معلمان ابلاغ و وزارت آموزش‌وپرورش در حال آماده‌سازی مقدمات اجرایی لازم است که طی دو سه هفته اخیر انتقادات و اشکالاتی بر آیین

نامه مذکور از سوی فرهنگیان و نمایندگان مجلس وارد شده است تا جایی که رئیس مجلس شورای اسلامی ۲۶ تیرماه در صحن علنی مجلس و در پاسخ به تذکر یک نماینده، مجلس در این باره گفت: «در هیات تطبیق وظیفه داریم که حتماً مصوبات هیات دولت را با قانون مطابقت دهیم. مصوبه دولت در خصوص قانون رتبه‌بندی معلمان به تازگی حضور یابند.»

وی همچنین

چندی پیش اعلام کرد:

تزریق دُز یادآور واکسن کرونا از ملاک‌های سفر اربعین

فزون می‌بخشد. او تأکید کرد: نگرانی در تأمین واکسن نداریم و ده‌ها میلیون واکسن ذخیره شده است. مردم صرفاً برای سلامت خود باید مراجعه کنند و هیچ مسئله مالی در میان نیست.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، یادآور شد: حدوداً ۹ میلیون نفر باید برای تزریق واکسن یادآور مراجعه کنند و به نظر می‌رسد مردم شرایط را درک کرده‌اند و آمار مراجعان نسبت به ماه‌های گذشته افزایش یافته است.

وی، درباره تمهیدات اتخاذ شده برای پیاده‌روی اربعین حسینی نیز اظهار کرد: هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده و گفت‌وگوهای اولیه اتفاق افتاده است ولی تزریق واکسن یادآور از ملاک‌های سفر است. همچنین تست‌هایی در زمان بازگشت از عراق گرفته می‌شود و تمهیداتی برای افراد علامت‌دار در نظر گرفته می‌شود. بیش از ۶ ماه از تزریق قبلی گذشته باشد، حتماً باید یک نوبت یادآور واکسن را تزریق کرد و تا آن زمان (یک ماه آینده) سطح ایمنی خوبی در بدن افراد ایجاد خواهد شد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت: سهم حوزه بهداشت از مالیات بر ارزش افزوده را نداده‌اند

وی ادامه داد: به روز شدن بسته‌های خدمتی، پویا شدن پرونده الکترونیک، پایداری منابع، استانداردسازی و بهینه‌سازی زیرساخت‌ها و استفاده از منابع درآمدی برای اولین بار در ستاد شکل گرفته و ۱۵ گروه مستقر در دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز بحث پایش و ارزشیابی را انجام می‌دهند.

حیدری با بیان اینکه با تلاش وزیر بهداشت اعتبارات حوزه بهداشت افزایش قابل توجهی یافته که جای قدردانی دارد، گفت: مجلس بر

دولت پیش از این مصوبه افزایش ده درصدی حقوق سایر سطوح مستمری‌بگیران را امضا کرده بود.
سازمان تأمین اجتماعی با انتشار اطلاعیه‌ای در زمینه تعیین تکلیف حقوق

بازنشستگان سایر سطوح و متوسط بگیران صندوق این سازمان، از نظر مساعد دولت دربار افزایش حقوق این دسته بازنشستگان خبر داد.
به زودی اعلام می‌شود.»
پیش از این دولت برخلاف نظر سازمان

ارزیابی خود برنامه‌ها مهم است و حتی گاهی بر آن مقدم است.

وی از معاونان بهداشت دانشگاه‌ها خواست بر روی خدمات اولویت دار مانند طرح پزشک خانواده تمرکز کنند و گفت: استفاده مطلوب از فرصت تبدیل وضعیت نیروها که بسیار مهم است بسیاری از مشکلات منابع انسانی حوزه بهداشت را مرتفع می‌کند. همچنین لازم است به برنامه‌های آموزش هوشمندانه با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ها توجه ویژه داشته باشید.

تأمین اجتماعی و هیات امان و هیات مدیره این سازمان که افزایش سی و هشت درصدی را براساس مصوبه شورای عالی کار پیشنهاد داده بودند، مصوبه افزایش ده درصدی حقوق سایر سطوح مستمری بگیران را امضا کرده بود.